THERAPEUTIC INDEX FOR DOCTOR'S ONLY



IE OF THE PARTY OF THE RESEARCH LABORATORY A LEADING HOMOEOPATHIC MANUFACTURING CONCERN

ISO: 9001:2015



Burnett Gives a



Corporate Office :

165, B. B. Ganguly Street, Kolkata-12 Wholesale: 132/1A Raia Rammohan Sarani,

Kolkata-9, Ph.: 8777411013

Manufacturing Unit: Kalachandpara, Duttapokur,

North 24 Pas. PIN: 743248 Web: www.burnettresearchlab.com

e-mail: info@burnettresearchlab.com



BURNETT'S OURSELVES



Our certified Laboratory was established in 1985.

For over three decades, Burnett Research Laboratory has been a beacon of trust, providing topquality homoeopathic medicine for professionals and patients in India. Our comprehensive range includes potentised treatment, mother tinctures, trituration, and bio-chemics. We are steadfast in our commitment to meeting the profession's needs and bringing innovative solutions to the market.

In India, where nutritional deficiencies and environmental abnormalities are common causes of disease, particularly among the poor and underprivileged, Burnett is dedicated to finding effective, deep-acting, and affordable solutions to a range of standard and complex ailments. Led by experienced physicians and chemists, our research division is focused on addressing challenges such as high blood sugar, hypertension, rheumatism, hyperacidity, digestive issues, diarrhoea, dysentery, enterocolitis, amoebiasis, fever, and flu. We are committed to providing relief to the homoeopathic profession and those in need.

As a testament to our unwavering commitment to quality, we are proud to introduce a range of preparations that have undergone rigorous testing and have been proven effective through clinical trials. We are dedicated to offering these products at affordable prices, ensuring that quality healthcare is accessible to all. We invite homoeopathic physicians to try these preparations and experience their therapeutic benefits confidently. At Burnett, we are dedicated to serving the needs of suffering humanity through our profession and trade, and we look forward to working together for mutual benefit.

Best Regards,
Burnett Research Laboratory
(Research Division)

Address: Dattapukur, 24 Pgs (North), W.B. - 743248







BURNETT'S SENUINE & ORIGINAL

GENUINE & ORIGINAL MOTHER TINCTURE

We at Burnett Research Laboratory take great pride in our mother tincture, which is prepared with with utmost care and precision. We follow the authentic rules and regulations of the Indian Pharmacopoeia and GMP standards. We use only the highest-quality instruments and adhere to traditional preparation rules.

Sizes Available: Our mother tinctures are available in 10ml, 15ml, 30ml, 60ml, 100ml, and 450ml. We currently prepare more than 300 types of mother tinctures.



HOMOEOPATHIC MOTHER TINCTURE (ORIGINAL & BEST IN CLASS)







ORIGINAL BIOCHEMIC MEDICINE

Our Bio-chemic medicines are meticulously crafted, adhering to the stringent guidelines set forth by the Indian Pharmacopoeia. This commitment to precision ensures the highest quality standards. We utilize only original imported HMS Sugar of milk and state-of-the-art GMP-standard machines for medicine preparation.



Available Variations of Our Bio-chemic Offerings:

- ☐ Available Potency: 3x, 6x, 12x, 30x & 200x ☐ Available Size: 30 gm, 100 gm & 450 gm
 - □ Available Size: 30 gm, 100 gm & 450 gm



30 gm

100 gm

BEST IN QUALITY BIOCHEMIC MEDICINE TRITURATION AND BIO-COMBINATION



Burnett Research Laboratory takes pride in the formulation our best quality Bio-chemic, Bio-combination and Trituration medicines in strict adherence to the standards set forth by the Indian Pharmacopoeia. We exclusively use genuine imported HMS Sugar of Milk and employ cutting-edge, GMP-standard machinery to prepare our medicines.

Available Variations of Our Trituration Offerings:

- □ Available Potency: 3x, 6x
- □ Available Size: 10gm, 15gm,30 gm,100 gm & 450 gm









HOMOEOPATHIC DILUTION

(BURNETT'S POTENTISED MEDICINE: HOMEOPATHY AT ITS BEST)

At Burnett Research Laboratory, we take immense pride in the meticulous preparation of our potentised medicine. Our products are produced strictly following the rules and regulations outlined by the Indian Pharmacopoeias. We utilise original, pure back potencies and mother tinctures for lower potency to ensure the highest quality of our potentised medicine.

Available Variations of Our Trituration Offerings:

- ☐ Available Potency: 03, 06, 12, 30, 200, 1M
- □ Available Size: 05ml, 10ml, 15ml, 30 ml, 60ml, 100 ml & 450 ml









BURNETT'S BIOCOMBINATION

THERAPEUTIC APPLICATION OF BURNETT'S BIO-MIX FROM 1 TO 28

BIOMIX

DISEASE

1. ANAEMIAG

- 1. ANAEMIA(রক্তাল্পতা) 2. ASTHMA (হাঁপানী)
- ASTHMA (হাঁপানী)
 COLIC (পেট ব্যথা)
- 4. CONSTIPATION (কোষ্ঠকাঠিন্য)
- 5. CORYZA (সর্দি কাশি)
- 6. COUGH, COLD & CATARRH (কাশি সর্দি)
- 7. DIABETES (বহু মৃত্র)
- 8. DIARRHOEA (উদারময়)
- 9. DYSENTRY (আমাশয়)
- 10. ENLARGE TONSIL (টনশিল আধিক্য)
- 11. FEVER (জুর)
- 12. HEADACHE (মাথাব্যথা)
- 13. LEUCORRHOEA (সাদাস্রাব)
- 14. MEASLES (হাম)
- 15. MENSTRUAL TROUBLE (ঋতুর সমস্যা)
- 16. NERVOUS EXHAUSION (স্নায়বিক ক্লান্তি)
- 17. PILES (অশ্ব)
- 18. PYORRHOEA (মুখে দুৰ্গন্ধ)
- 19. RHEUMATISM (বাত)
- 20. SKIN DISEASE (চর্মরোগ)
- 21. TEETHING TROUBLE (দাঁতের সমস্যা)
- 22. SCROFULA (গলগন্ড)
- 23. TOOTHACHE (দাঁত ব্যথা)
- 24. FIVE PHOS TONIC NERVE & BRAIN (স্নায়ুবিক রোগ)
- 25. ACIDITY, FLATULANCE, INDIGESTION(অন্ন গ্যাস, বদহজম)
- 26. EASY PARTURATION (সহজ প্রসব)
- 27. LACK OF VITALITY (জীবনীশক্তির অভাব)
- 28. TONIC FOR HEALTH (স্বাস্থ্য বর্ধক ঔষধ)



450 gm



100 gm







ACIDEX

COMPLETE DIGESTIVE RELIEF STRONG ANTACID, SOOTHING, ABSORBING, PAIN RELIEF FROM FLATULENCE. GAS PREVENTION

Components: Aegle Marmelos Q, Carica Papaya Q, Hydrastis Canadensis Q, Alumina 2x, Magnesium Carbonica 2x, Belladonna Q, Glycerinum, Purified Water.

Indications: Experience rapid and reliable relief with this safe and effective antacid. Designed to combat gas and bloating, it's a trusted choice for maintaining digestive health. It meritoriously tackles heartburn, colic, hyperacidity, abdominal pain, constipation, and other gastric and duodenal situations.

Dosage: Adults, two teaspoons; children, 1.5 teaspoons with water after the main meal or as directed by the physician. Please just repeat as necessary, depending on symptom severity.

লক্ষণ সমূহ: ইহা এক কার্যকর অম্লনিরোধক ঔষধ। ইহা গ্যাস এবং পেটফাঁপের সমস্যা দূর করে। এছাড়া, অতিমাত্রা অম্লতা, কোষ্ঠকাঠিন্য এবং অন্যান্য পাকস্থলী ও ডিওডেনাম সম্পর্কিত সমস্যা সমাধান করে।

মাআ: প্রাপ্ত বয়স্কদের ২ চা চামচ, ও বাচ্চাদের আধ চামচ জলের সাথে দিনে দুবার আহারের আগে বা পরে সেবনযোগ্য অথবা রোগের অবস্থার নিরিখে এবং চিকিৎসকের বিবেচনা সাপেক্ষে বাবহার্য।

लक्षणः यह एक प्रभावी एंटासिड दवा है। यह गैस और पेट फूलने की समस्या से राहत दिलाता है। इसके अलावा, अत्यधिक एसिडिटी, कब्ज और पेट और ग्रहणी संबंधी अन्य समस्याओं का समाधान करता है।

सेवन विधि: वयस्कों को दो चम्मच और बच्चों को1.5 चम्मच इस दबा को मुख्य भोजन के बाद या चिकित्सक के निर्देशानुसार पानी के साथ लेना चाहिए। लक्षण की गंभीरता के आधार पर, आवश्यकतानुसार दोहराएं।



Presentation: 110ml, 450ml.







ALFALFA TONIC

RICH IN IRON, POTASSIUM, MAGNESIUM, AND PHOSPHATES FOR HOLISTIC HEALTH

Components: Alfalfa Q, Avena Sativa Q, Hydrastis Canadensis Q, Damiana Q, Cinchona Officinalis Q, Withania somnifera Q, Calcarea Phosphorica, Ferrum Phosphoricum, Kali Phosphoricum, Natrum Phosphoricum.

Indications: A safe and highly effective homoeopathic remedy perfect for addressing various debilities, boosting appetite, enhancing digestion, and improving sleep quality, making it ideal for pregnant and lactating mothers dealing with anaemia and anorexia.

Dosage: Adults should take two teaspoons and children 1.5 teaspoons with cold water twice daily, either before or after a meal or as directed by a physician.

লক্ষণ সমূহ: বিভিন্ন দুর্বলতা নিরসন, ক্ষ্ণা বৃদ্ধি, হজম শক্তি উন্নতি এবং ঘুমের মান বৃদ্ধি করার জন্য অত্যন্ত নিরাপদ ও কার্যকরী হোমিওপ্যাথিক প্রতিষেধক, যা গর্ভবতী ও স্তন্যদানকারী মায়েদের রক্তাম্পতা ও অরুচি সমস্যার জন্য আদর্শ।



Presentation: 110ml, 450ml.

মাত্রা: প্রাপ্তবয়ন্ধদের জন্য প্রতিদিন দু'বার, ২ চা-চামচ এবং শিশুদের জন্য ১.৫ চা-চামচ (খাবারের আগে বা পরে), ঠান্ডা জলের সাথে গ্রহণ করা উচিত। অথবা চিকিৎসকের পরামর্শ অনুযায়ী গ্রহণ করুন।

लक्षण: एक सुरक्षित और प्रभावी होम्योपैथिक उपाय, जो विभिन्न दुर्वलताओं का समाधान करता है, भूख बढ़ाता है, पाचन में सुधार करता है,और नींद की गुणवत्ता में सुधार करता है। यह गर्भवती और स्तनपान कराने वाली माताओं के लिए आदर्श है जो एनीमिया और भूख की कमी से जूझ रही हैं।

सेवन विधि: वयस्क दो-दो चम्मच प्रतिदिन ३ बार आधा कप पानी में मिलाकर खाना खाने से पहले। बच्चो: एक-एक चम्मच ३ बार आधा कप पानी में मिलाकर खाना खाने से पहले या चिकित्सक के परामर्श अनुसार।







BURNETT'S ALFAGING PLUS

Ginseng - Infused Tonic Boost Vitality, Alleviate Weakness & Improve Sleep

Components: Ginseng Q, Damiana Q, Alfalfa Q, Withania Somnifera Q, Crataegus Oxyacantha Q, Hydrastis Canadensis Q, Cinchona Officinalis Q, Hygrophila Spinosa Q, Caramel, Syrup, Purified Water.

Indications: A delicious, homeopathy-based health tonic that safely boosts vitality and growth in adults by alleviating general weakness, poor appetite, nervous debility, and insomnia.

Dosage: Take two tablespoons twice daily after the main meal or as a physician prescribes.

লক্ষণ সমূহ: একটি সুস্বাদু, হেলথ টনিক যা সাধারণ দুর্বলতা, ক্ষীণ ক্ষুধা, সায়বিক দুর্বলতা এবং অনিদ্রা দূর করে প্রাপ্তবয়ন্ধদের জীবনীশক্তি এবং বৃদ্ধি উন্নত করে।

সেবন বিধি: ২ চা চামচ দৈনিক ২-৩ বার খাবার পর সেবনযোগ্য অথবা ডাক্তারের পরামর্শ অনুযায়ী সেবনযোগ্য।

लक्षण: एक स्वादिष्ट स्वास्थ्य टॉनिक, जो सामान्य दुर्बलता, भूख की कमी, स्रायविक दुर्बलता और अनिद्रा को दूर करता है। यह वयस्कों की जीवनशक्ति और वृद्धि में सुधार करता है।

सेवन विधि: 2 चाय चम्मच दिन में 2-3 बार भोजन के बाद सेवन योग्य। या डॉक्टर की सलाह अनुसार सेवन करें।



Presentation: 200ml.







ALLERGOKLEAN

SAFE HOMEOPATHIC RELIEF FROM ALLERGIES, COLDS, COUGHS, SNEEZING, ETCHING, ETC.

Components: Sambucus Nigra Q, Sanguinaria Canadensis Q, Rumex Crispus Q, Pothos Foetidus Q, Aconitum Napallus Q, Solanum Xanthocarpum Q, Syrup, Caramel, Purified Water, Alcohol.

Indications: It is a safe and effective homoeopathic, anti-allergic medicine that relieves colds, sneezing, itching, coughs, and other allergic symptoms.

Dosage: Adults should take 40-50 drops as needed. Infants may take 10-15 drops, and children may take 20-30 drops. If not, please follow the physician's directions.



লক্ষণ সমূহ: এটি একটি কার্যকরী হোমিওপ্যাথিক, অ্যান্টি-অ্যালার্জিক ওষুধ যা ঠান্ডা, হাঁচি, চুলকানি, কাশি এবং অন্যান্য অ্যালার্জির উপসর্গ থেকে মক্তি প্রদান করে।

সেবন বিধি: প্রাপ্তব্যক্ষদের প্রয়োজন অনুসারে ৪০-৫০ ফোঁটা গ্রহণ করা উচিত। শিশুদের জন্য ১০-১৫ ফোঁটা এবং ছোটদের জন্য ২০-৩০ ফোঁটা গ্রহণ করতে পারে। অন্যথায়, চিকিৎসকের নির্দেশনা অনুসরণ করুন।

लक्षण: तीव्र एलर्जी की खासी, सर्दी, ठीक ठंसे नाक से पानी आना. गलेमें खराप

सेवन विधि: वयस्कों को आवश्यकता अनुसार 40-50 बूँदें लेनी चाहिए। बच्चों के लिए 10-15 बूँदें और छोटे बच्चों के लिए 20-30 बूँदें लेनी चाहिए। अन्यथा, चिकित्सक के निर्देशानुसार पालन करें।

Presentation: 30ml.







APTONE FORTE

POTENT APPETIZER & ANABOLIC ENHANCER BOOSTSNUTRITION AND STRENGTH FOR BABIES TO ADULTS

Components: Terminalia Chebula Q, Gentiana Lutea Q, Curcuma Longa Q, Zingiber Officinale Q, Granatum Q, Nux Vomica Q, Natrum Muriaticum, Cinchona Officinalis, Withania Somnifera, Alfalfa Q, Hydrastis Canadensis Q, Syrup, Caramel, Purified Water, Alcohol.

Indications: This homoeopathic tonic is a versatile solution that effectively addresses deficiencies and digestive disorders. It not only enhances appetite but also supports a balanced diet for both growing babies and adults. Regular use boosts overall health and appetite, tackling weaknesses, anorexia, sleep disturbances, and digestive issues. It's not just for adults but also an excellent choice for babies, serving as a protein substitute, aiding in weight recovery, and promoting muscular growth and vitality.

Dosage: Children and babies - 1 teaspoon, adults - 2 teaspoons. Take with cold water 2 to 3 times a day before meals or as directed by the physician.

লক্ষণ সমূহ: দক্ষতার সাথে হজমজনিত সমস্যাগুলি নিরসন করে, ক্ষ্ণা বাড়ায় এবং শিশু ও প্রাপ্তবয়ক্ষ উভয়ের জন্য সুষম খাদ্য গ্রহণে সহায়তা করে। নিয়মিত ব্যবহারে সামগ্রিক স্বাস্থ্য উন্নত হয়, দুর্বলতা, অরুচি, ঘূমের ব্যাঘাত এবং হজমের সমস্যাগুলি নিরসন হয়। এটি শিশুদের জন্য প্রোটিনের বিকল্প, ওজন পুনরুদ্ধারে সহায়তা করে এবং পেশির বৃদ্ধি ও জীবনীশক্তি উন্নত করে।

সেবন বিধি: শিশুদের জন্য - ১ চা চামচ, প্রাপ্তব্যক্ষদের জন্য - ২ চা চামচ। ঠাভা জলের সাথে প্রতিদিন ২ - ৩ বার খাবারের আগে গ্রহণ করুন। অথবা, চিকিৎসকের নির্দেশ অনুযাযী গ্রহণ করুন।

लक्षण: यह होम्योपैथिक टॉनिक प्रभावी रूप से कमियों और पाचन विकारों का इलाज करता है, भूख बढ़ाता है और वयस्कों और शिशुओं दोनों के लिए संतुलित आहार का समर्थन करता है। नियमित उपयोग से समग्र स्वास्थ्य में सुधार होता है और दुवंलता, भूख न लगना, नींद में वाधा और पाचन समस्याओं का समाधान होता है। यह प्रोटीन का विकल्प है, बजन पुनः प्राप्त करने में सहायक है और मांसपेशियों की वृद्धि और जीवनशक्ति को बढ़ावा देता है। स्वन्त विधि: बच्चों और शिशुओं के लिए - 1 चाय चम्मच, वयस्कों के लिए - 2 चाय चम्मच। ठंड पानी के साथ दिन में 2 से 3 बार भोजन से पहले या चिकित्सक के निर्देशानुसार लें।



Presentation: 110ml. & 200ml.







BURNETT'S ARNICA HAIR TONIC

EFFECTIVE HAIR TONIC STOPS HAIR LOSS, DANDRUFF, AND GREYING

Components: Arnica Montana Q, Cinchona Officinalis Q, Jaborandi, Base of Til Oil

Indications: It is a natural, homeopathy-based oil that effectively prevents hair loss, dandruff, and premature greying. It soothes scalp itching, reduces hair shedding, and promotes healthy hair growth while aiding restful sleep.

Application Guide: Massage the tonic into your scalp and hair daily for at least 15 minutes before bathing or follow the guidance of your physician.



Presentation: 100ml.

লক্ষণ সমূহ: কার্যকরভাবে চুল পড়া, খুশকি এবং অকালপকৃতা প্রতিরোধ করে। এটি মাথার তুকের চূলকানি প্রশমিত করে, চুল পড়া কমায় এবং স্বাস্থ্যকর চূলের বৃদ্ধিকে উন্নীত করে, পাশাপাশি আরামদায়ক ঘুমেও সহায়তা করে।

व्यव्यंत विधि: প्रांजिन झात्नत शूर्त जल्ल ६० ६० भिनिष्ठ धरत प्रेनिकिष्ठ जाशनात भाषात्र जवर पूल भानिन कक्ता। लक्षण: यह प्रभावी रूप से बाल झड़ना, रूसी और समय से पहले सफेद होने को रोकता है। यह खोपड़ी की खुजली को शांत करता है, बाल झड़ने को कम करता है और स्वस्थ बालों की वृद्धि को बढ़ावा देता है। साथ ही यह आरामदायक नींद में भी सहायक है।

उपयोग विधि: प्रतिदिन स्नान से पहले कम से कम 15 मिनट तक टॉनिक को अपने सिर और बालों में मालिश करें।

सेवन विधि: वयस्क उचित मात्रा में तेल को सुबह या सोने से पहले लगाने पर विशेष फायदा होती है।







ARNIPLEX

EFFECTIVE MASSAGE OIL FOR ALLEVIATING RHEUMATIC & MUSCLE PAIN

Components: Arnica Montana Q, Cantharis Q, Gaultheria Procumbens Q, Suitable Gel Base.

Indications: A highly reliable massage oil designed to alleviate rheumatic pain. It is an essential addition to any home remedy kit, as it is crafted with natural ingredients that effectively soothe muscle and joint pains without causing harsh side effects.

Dosage: Apply ten drops of the oil to the affected areas, which should be used externally only, and gently massage 2-3 times daily or as directed by the physician.

লক্ষণ সমূহ: এই মালিশ তৈল বাতজনিত ব্যথা উপশম করে, ইহার উপাদান-সমূহ সম্পূর্ণরূপে প্রাকৃতিক। এটি পেশী ও জয়েন্টের ব্যথা কার্যকরভাবে প্রশমিত করে, কোনও কঠোর পার্শ্বপ্রতিক্রিয়া ছাড়াই।

ব্যবহার বিধি: দরকারি স্থানে এই তেলের দশ ফোঁটা মালিশ করার জন্য প্রয়োগ করুন, ইহা গুধুমাত্র বাহ্যিকভাবে ব্যবহারযোগ্য। ইহা প্রতিদিন ২-৩ বার হালকাভাবে মালিশ করুন বা চিকিৎসকের পরামর্শ অনুযায়ী ব্যবহার করুন।

लक्षणः यह मालिश तेल वातजनित दर्द को उपशम करता है, इसके सभी घटक पूरी तरह से प्राकृतिक हैं। यह मांसपेशियों और जोड़ों के दर्द को प्रभावी ढंग से शांत करता है, बिना किसी कठोर दुष्प्रभाव के।

उपयोग विधि: आवश्यक स्थान पर इस तेल की दस बूँदें मालिश के लिए लगाएं, यह केवल बाहरी उपयोग के लिए है। इसे प्रतिदिन 2-3 बार हल्के से मालिश करें या चिकित्सक की सलाह अनुसार उपयोग करें।



Presentation: 30ml.







ASHOKA TONIC

HOLISTIC WOMEN'S HEALTH TONIC

COMPREHENSIVE RELIEF FROM REPRODUCTIVE ISSUES

Components: Janosia Ashoka Q, Viburnum Prunifolium Q, Pulsatilla Nigricans Q, Abroma Augusta Q, Terminalia Arjuna Q, Secale Cornutum Q, Aletris Farinosa, Kali Bromatum (1X), Calcarea Phosphorica (2X), Syrup, Purified Water, Alcohol.

Indication: A comprehensive homoeopathy-based women's tonic that effectively treats a variety of reproductive issues, including irregular menstruation, amenorrhea, Dysmenorrhea, and leucorrhoea, as well as loss of appetite, constipation, sleeplessness, general weakness, and other uterine problems in adult females, all without any side effects.

Dosage: Intended for adult females only - take 2 teaspoons with cold water twice daily after main meals. Avoid use during menstrual cycles and pregnancy unless otherwise directed by a physician.

লক্ষণ সমূহ: অনিয়মিত ঋতুস্রাব, বাধক যন্ত্রণা, শ্বেতস্রাব,দুর্বলতা, স্বল্পমাসিক, ডিম্বকোষের প্রদাহ, ক্ষ্দামন্দ, কোষ্ঠ-কাঠিন্য, অনিদ্রা ও যাবতীয় জরায়ু সংক্রান্ত রোগে বিশেষভাবে উপকারী।



Presentation: 110ml. & 450ml.

সেবন বিধি: ইহা ওধু মাত্র প্রাপ্তবয়ক্ষ মহিলাদের ব্যবহারযোগ্য।
এই ঔষধের ২ চা চামচ, দিনে দুইবার প্রধান খাবারের পরে,
ঠান্ডা জলে মিশিয়ে পান করুন। মনে রাখবেন, মাসিক চক্র এবং গর্ভাবস্থায় চিকিৎসকের পরামর্শ ছাড়া এটি ব্যবহার এড়িয়ে চলুন।

लक्षणः यह टॉनिक प्रभावी रूप से महिलाओं की विभिन्न प्रजनन समस्याओं का इलाज करता है, जिसमें अनियमित मासिक, मासिक का बंद होना, मासिक का दर्द, और श्वेत प्रदर शामिल हैं। इसके साथ ही, यह भूख की कमी, कब्ज, अनिद्रा, सामान्य कमजोरी और वयस्क महिलाओं की अन्य गर्भाशय समस्याओं का भी समाधान करता है। यह बिना किसी दृष्प्रभाव के प्रभावी है।

सेवन विधि: यह केवल वयस्क महिलाओं के उपयोग के लिए है। इस औषधि की 2 चाय चम्मच, दिन में दो बार मुख्य भोजन के बाद, ठंडे पानी में मिलाकर पिएं। ध्यान रखें, मासिक चक्र और गर्भावस्था के दौरान चिकित्सक की सलाह के बिना इसका उपयोग न करें।







ASTHNIL

POWERFUL RELIEF FOR ASTHMATICS SOOTHES SPASMS, BOOSTS BREATHING, AND AIDS EXPECTORATIONS

Components: Ipecacuanha Q, Nux Vomica Q, Justicia Adhatoda Q, Stramonium Q, Eriodictyon Glutinosum Q, Belladonna Q, Lobelia Inflata Q, Syrup, Caramel, Purified Water, Alcohol.

Indication: A safe and effective homoeopathic medicine that relieves bronchial spasms, shortness of breath, chest discomfort, and dryness of the mucous membranes. It also improves expectoration and respiratory function in asthma patients experiencing breathing difficulties.

Dosage: Adults should take two teaspoons, and children should take half a teaspoon with lukewarm water 3 to 4 times daily or as a physician prescribes.

লক্ষণ সমূহ: ইহা হাঁপানি, স্পাজম, শ্বাসকষ্ট, বুকে অস্বস্তি এবং প্লেম্মা ঝিল্লির শুষ্কতা উপশম করে একেবারে কার্যকর রূপে। এছাড়াও ইহা শাসকষ্ট জনিত সমস্যায় ভোগা রোগীদের জন্য কার্যকরী। শ্রেম্মা নির্গমন ও শ্বাস-প্রশ্বাসের কার্যকারিতা এ উপোযোগী।

মাত্রা: বয়স্কদের ২ চামচ, শিশু এবং অপ্রাপ্ত বয়স্কদের আধ চা চামচ মাত্রায় উষ্ণ জলে দিয়ে তিন থেকে চারবার সেব্য অথবা চিকিৎসকের নির্দেশিত মাত্রায় সেবণীয়।

लक्षण: यह ऐंठन, श्वासकष्ट, छाती में असुविधा और श्लेष्मा झिल्ली की शुष्कता को प्रभावी रूप से उपशम करता है। इसके अलावा, यह श्वासकष्ट संबंधी समस्याओं से पीड़ित रोगियों के लिए भी प्रभावी है, श्लेष्मा निष्कासन और श्वास-प्रश्वास की कार्यक्षमता में सहायक है।

सेवन विधि: वयस्कों के लिए 2 चम्मच, बच्चों और किशोरों के लिए आधा चाय चम्मच मात्रा में गर्म पानी के साथ दिन में तीन से चार बार लें या चिकित्सक द्वारा निर्दिष्ट मात्रा में सेवन करें।



Presentation: 110ml.







RABIVIT

BOOST BABY'S GROWTH ENHANCES DIGESTION. TEETHING. AND BONE STRENGTH FOR OPTIMAL WELLNESS

Components: Alfalfa Q. Hydrastis Canadensis Q. Withania Somnifera Q. Chelidonium Maius Q. Cinchona Officinalis Q. Aegle Marmelos Q. Glycerine, Glucose, Syrup, Caramel, Purified Water, v/v containing Alcohol.

Indications: A safe and effective tonic that promotes growth in weak, timid infants and babies with delayed growth. It aids digestion, supports timely teething, and promotes bone development, addressing anaemia and weakness. Additionally, it boosts appetite and bowel health, improving overall baby wellness.

Dosage: Newborn infants (up to 1 year) 1 teaspoonful, Children (over 1 year) 1 to 2 teaspoonful with water or any liquid food 2 to 3 times daily or as directed by the physician. **লক্ষণ সমূহ:** দুর্বল শিশু, যাদের হজমের গোলযোগ, কোষ্ঠ কাঠিন্য, অক্ষ্ণা, অগ্নিমান্দ্য, পাচন ক্রিয়ার অস্বাভাবিকতা দুরীকরণে সাহায্যকারী, শরীরের অস্থির গঠন ও বর্ধনে, রক্তাম্পতায়, দুর্বলতা ও

> ভিটামিনের অভাব দ্রীকরণে বিশেষভাবে উপযোগী। সেবন বিধি: নবজাতকদের জন্য (১ বছর পর্যন্ত): ১ চা

চামচ: এছাডা ১ বছরের বেশি বযসী শিশুদের জন্য: ১ থেকে ২ চা চামচ জল / তরল খাদ্যের সাথে মিশিযে প্রতিদিন ২-৩ বার, বা চিকিৎসকের পরামর্শ অনুযাযী সেবনযোগ্য। लक्षणः यह कमजोर शिशओं और धीमी वद्धि वाले बच्चों में बद्धि को प्रोत्साहित करता है। यह पाचन में सहायता करता है. समय पर दांत निकलने में मदद करता है. और हड़ियों के विकास को बढ़ावा देता है। यह एनीमिया और कमजोरी का समाधान करता है। इसके अलावा, यह भख और आंत्र स्वास्थ्य को बढ़ाता है, और शिश के समग्र स्वास्थ्य में सुधार करता है।

> सेवन विधि: नवजात शिशओं (1 वर्ष तक) के लिए: 1 चाय चम्मच। 1 वर्ष से अधिक उम्र के बचों के लिए: 1 से 2 चाय चम्मच पानी या तरल आहार के साथ मिलाकर दिन में 2-3 बार लें या चिकित्सक के परामर्शानसार सेवन करें।



Presentation: 60ml











BURNETT'S BABY COUGH DROP

EASES COUGHS & COLDS FOR BABIES

Components: Justicia Adhatoda, Ocimum Sanctum, Mentha Piperita, Senega, Lobelia Inflata, Drosera Rotundifolia, Rumex Cripus, Solanum Xanthocarpum, Syrup, Caramel, Purified Water, Alcohol.

Indication: A safe and effective medicine for relieving coughs and colds in babies. It is suitable for all coughs, including whooping cough and persistent dry coughs, and has no known side effects.

Dosage: Provide ten drops to babies 2 to 3 times daily, preferably in lukewarm water, as needed or as directed by a physician.

লক্ষণ সমূহ: শিশুদের নতুন, পুরাতন সমস্তরকম কাশি ও সর্দি ও হুপিং কাশিতে বিশেষভাবে উপযোগী।

সেবন বিধি: ১০ ফোঁটা দিনে দুই খেকে তিনবার ঈষদুষ্ণ জলের সাথে অথবা ডাক্তারবাবুর পরামর্শ অনুযায়ী সেবনীয়।

लक्षण: यह दवा होमियोपैथिक बिधि के अनुसार निर्माण हुयो है। बच्चे में नया या पुराना हर तरह के सर्दी, खांसि, हपीगं खांसी में बहुत सहायता करती है।

सेवन विधि: १० बुंद दिन में दो से तिन बार हलका गरम पानि के साथ या चिकित्सक के परामर्श अनुसार।



Presentation: 30ml.







CARDOPLEX

FOR ANGINA, ATHEROSCLEROSIS & CARDIAC MUSCLE STRENGTHENING DON'T SELF-MEDICATE

Components: Crataegus Oxyacantha Q, Convallaria Majails Q, Ignatia Amara Q, Arnica Montana Q, Syrup, Caramel, Prfd. Water, Alcohol contains.

Indications: An effective, homeopathy-based medicine that alleviates angina pain, strengthens cardiac muscles to maintain blood pressure, prevents atherosclerosis, and reduces cardiac neurosis.

Dosage: (For Adults Only) Take 10-20 drops with water 3 times daily or more frequently as Prescribed by the Physician.

লক্ষণ সমূহ: কার্যকর, হোমিওপ্যাথি-ভিত্তিক ওয়ুধ যা এনজাইনা ব্যথা উপশম করে, রক্তচাপ বজায় রাখতে হৃদপেশীকে শক্তিশালী করে, এথেরোস্ক্রেরোসিস প্রতিরোধ করে এবং হৃদযন্ত্রের স্নায়বিক দুর্বলতা কমায়।



Presentation: 30ml.

সেবন বিধি: প্রাপ্ত বয়স্কদের ক্ষেত্রে ১০-২০ ফোঁটা দিনে দুই বার সেবনীয়। এই ঔষধ একমাত্র চিকিৎসকের বিবেচনার দ্বারাই মাত্রা নিরূপিত হওয়া বাঞ্চনীয়।

लक्षण: यह प्रभावी औषधि एनजाइना के दर्द को उपशम करती है, रक्तचाप को कम करने में मदद करती है और हृदय की मांसपेशियों को मजबूत करती है। यह एथेरोस्क्लेरोसिस को रोकती है और हृदय के स्नायविक दुर्वलता को कम करती है।

सेवन विधि: (प्राप्तवयस्कों के लिए) 10-20 बूँदें दिन में 2-3 बार सेवन योग्य हैं। इस औषधि की मात्रा केवल चिकित्सक की सलाह पर ही निर्धारित की जानी चाहिए।







BURNETT'S CLEANOFEM DROP

HOLISTICALLY NURTURING STIMULANTS FOR FEMALE FERTILITY

Components: Secale Cornutum, Pulsatilla Nigricans, Gossypium Herbeceum, Pinus Sylvestris, Cyclamen Europaeum, Senecio Aureus, Janosia Ashoka, Purified Water and Alcohol.

Indications: An effective remedy is known for its ability to support the female reproductive system, acting as a stimulation device for the reproductive organs and potentially aiding in short-term pregnancy.

Dosage: (For adult females only) take 30 to 40 drops of this medicine two to three times daily as needed, or as prescribed by a physician.

লক্ষণ সমূহ: মহিলাদের জরাযু সংক্রান্ত যাবতীয় সমস্যা ও গর্ভধারণরত সমস্যায় বিশেষভাবে উপযোগী।

সেবন বিধি: ৩০-৪০ ফোঁটা দিনে ২-৩ বার সেবন যোগ্য অথবা ডাক্তারের পরামর্শ অনুযায়ী সেবন যোগ্য।

लक्षण: महिलाओं के गर्भाशय संबंधी सभी समस्याओं और गर्भधारण से संबंधित समस्याओं में विशेष रूप से उपयोगी।

सेवन विधि: ३०-४० बुँद प्रतिदिन २-३ बार खाने के पहले। या चिकित्सक के परामर्श अनुसार ।



Presentation: 30ml.









FOR THE TREATMENT OF 'WORM INFECTION'

Components: Cina Q, Teucrium Marum Varum Q, Emblica Ribes Q, Sabadilla Q, Atista Radix Q, Syrup, Caramel, Purified Water, Alcohol

Indications: A safe and effective treatment for worm infections, targeting tapeworms, roundworms, and hookworms.

Dosage: Take 2 teaspoons 2 or 3 times daily as needed, or follow the physician's instructions.

লক্ষণ সমূহ: যাবতীয় কৃমি সংক্রান্ত সংক্রমণ ও কৃমি নির্গমণে বিশেষভাবে উপযোগী।



সেবন বিধি: বড়োদের জন্য দুই চা-চামচ এবং বাচ্চাদের জন্য দেড় চা-চামচ, প্রত্যহ ২-৩বার ব্যবহার করুন, অথবা প্রয়োজন অনুসারে গ্রহণ করুন। অথবা চিকিৎসকের নির্দেশনা অনসরণ করুন।

लक्षण: यह कीड़े के संक्रमणों के लिए एक सुरक्षित और प्रभावी उपचार है, जो टेपवर्म, राउंडवर्म और हुकवर्म को लक्षित करता है।

सेवन विधि: बड़ों के लिए दो चाय चम्मच और बच्चों के लिए डेढ़ चाय चम्मच, प्रतिदिन 2-3 बार उपयोग करें, या आवश्यकता अनुसार लें। या फिर चिकित्सक के निर्देशानुसार पालन करें।

Presentation: 60ml. & 100ml.









AN IDEAL LAXATIVE WITH ONE-DAY EFFECT

Components: Senna, Terminalia Chebula Q, Ricinus Communis Q, Nux Vomica Q, Bryonia Alba Q, Syrup, Purified Water, Alcohol

Indications: A highly effective one-day laxative ideal for treating chronic constipation, poor appetite, and digestive issues.

Dosage: Dosage: Adults, 2 teaspoons; children, 1.5 teaspoons with cold water. Take twice daily, before or after meals, or follow physician's instructions.

শক্ষণ সমূহ: নতুন ও পুরাতন সমস্ত রকম কোষ্ঠ কাঠিন্যে বিশেষভাবে উপযোগী।

সেবন বিধি: প্রতিদিন খাবার আগে বা পরে, ঠান্ডা জলের সহিত ইহা গ্রহণ করা যায়। প্রাপ্তবয়ক্ষদের জন্য

২ চা চামচ; শিশুদের জন্য ১.৫ চা চামচ গ্রহণ করুন, অথবা চিকিৎসকের নির্দেশনা অনুসরণ করুন।

लक्षणः यह दवा होमियोपैथिक विधि के अनुसार निर्माण हुया है। पेट के नया या पूरानी रोग, जैसे कब्जियत होना, पैखाना साफ ना होने पर यह दवा महत्वपूर्ण भूमिका निभाती है।

सेवन विधिः प्रतिदिन भोजन से पहले या बाद में, ठंडे पानी के साथ इसे लिया जा सकता है। वयस्कों के लिए 2 चाय चम्मच; बच्चों के लिए 1.5 चाय चम्मच लें, या चिकित्सक के निर्देशानुसार पालन करें।



Presentation: 100ml. & 450ml.









CONSTOFIB

SAY GOODBYE TO SEVERE CONSTIPATION AND PILES

Components: Senna Q, Sulphur 3x, Saccharum Lactis

Indications: It effectually treats various types of piles, fissures, and fistulas, relieves pain and bleeding, and aids with severe constipation.

Dosage: Take 2-3 tablets twice daily or follow your doctor's prescribed dosage.

লক্ষণ: এই ঔষধী বিশেষ রূপে কার্যকর, অর্শ সম্পর্কিত বিভিন্ন সম্যসা যথা, মলদ্বারের ফিশার, ফিশ্চুলা, দীর্ঘ দিনের কঠিন অর্শ এবং এই সম্পর্কিত ব্যাথা ও রক্তপাত থেকে মুক্তি দেয় সহজেই, এছাড়া কোষ্ঠকাঠিন্য নিয়ন্ত্রণে সহায়তা করে।

সেবন পদ্ধতি : প্রতিদিন ২ থেকে ৩ টি ট্যাবলেট দিনে দুইবার করিয়া সেবন করুন অথবা চিকিৎসকের পরামর্শ অনুযায়ী ব্যাবহার করুন।



लक्षण: यह औषधि बिसेष रूप से प्रभाबी है, बवासीर से संबंधित विभिन्न समस्या ओं जैसे मलद्वार की फिशर, फिस्चुला, पुरानी कठिन बवासीर और इससे संबंधित दर्द और रक्तस्रव से आसानी से राहत देती है। इसके अलावा, यह कब्ज को नियंत्रित करने में मदद करती है।

सेबन बिधि: प्रत्येक दिन 2 से 3 टैबलेट दिन में दो बार लें या चिकित्सक के परामर्ष अनुसार उपयोग करें।

Presentation: 30gm.







DAMI DROP

ENHANCE VITALITY: BOOST SEXUAL HEALTH. ENERGY, & NERVE FUNCTION

Components: Damiana Q, Ginseng Q, Terminalia Arjuna Q, Agnus Castus Q, Nuphar Lutea Q, Lycopodium Clavatum Q, Onosmodium Q, Tribulus Terrestris Q, Salix Nigra Q, Syrup, Caramel, Purified Water

Indications: A highly effective homeopathic medicine designed to treat sexual disturbances in both men and women. It is known for its ability to rejuvenate sexual energy, increase overall vigour, and address issues such as nervousness, dizziness, decreased sexual potency, and impaired sexual organ function. Additionally, it helps to restore lost nerve function while performing.

Dosage: 30-40 drops twice daily after food or as directed by the Physician.

লক্ষণ সমহ: বার্নেট দ্বারা নির্মিত, অসাধারণ একটি ঔষধ যা পরুষ এবং নারী উভযের যৌন সমস্যার

চিকিৎসাতে উপযোগী। ইহা যৌনশক্তি পুনরুদ্ধার, সামগ্রিক উদ্দীপনা বৃদ্ধি এবং স্নাযবিকতা, যৌন ক্ষমতা হাস এবং যৌনাঙ্গের কার্যকারিতা হাসের মতো সমস্যাগুলি নিরসনে দারুন। এছাড়াও, ইহা সঙ্গম কর্মে স্নাযুর কার্যকারিতা পুনরুদ্ধারে সহাযতা করে।

সেবন বিধি: ৩০-৪০ ফোটা দৈনিক দইবার খাবার পর অথবা ডাক্তারের পরামর্শ অন্যায়ী সেবনীয়।

लक्षण: यह एक असाधारण औषधि है जो पुरुषों और महिलाओं दोनों की यौन समस्याओं के इलाज में उपयोगी है। यह यौन शक्ति को पुनः प्राप्त करने, समग्र उत्तेजना बढ़ाने. और स्नायविकता. यौन क्षमता की कमी और यौनांगों की कार्यक्षमता की कमी जैसी समस्याओं को दर करने में प्रभावी है। इसके अलावा, यह संभोग के दौरान स्नायु की कार्यक्षमता को पुनः प्राप्त करने में सहायक है।

सेवन विधि: ३०-४० बँद २ बार खाने के बाद या चिकित्सक के परामर्शानसार।



Presentation: 30ml.







INVIGORATE AND REVIVE YOUR LOVE LIFE

WITH THIS YOUTH-ENHANCING TONIC

Components: Ginseng Q, Damiana Q, Alfalfa Q, Withania Somnifera Q, Crataegus Oxyacantha Q, Hydrastis Canadensis Q, Cinchona Officinalis Q, Hygrophila Spinosa Q, Syrup, Caramel, Purfd. Water, Alcohol

Indications: A super effective & powerful rejuvenating tonic that revitalizes and boosts energy, enhances life quality, and improves sexual potency while alleviating nervousness and dizziness in both men and women.

Dosage: Adults should take 2 teaspoons twice a day following main meals, or as advised by physician.



Presentation: 110ml, & 300ml,

লক্ষণ সমূহ: সর্বপ্রকার দুর্বলতা, যৌন সংসর্গে অক্ষম পুরুষ ও মহিলার, পুরুষের পরিণত বয়সেও যৌন উত্তেজনার অভাব দূরীকরণে ও স্লাযুতদ্রের পুষ্টি সাধনে, শারিরীক ক্ষয় পরিপূরণে, নবজীবন ও নবযৌবন ফিরে পোতে এই ঔষধ অপবিহার্য।

ব্যবহার বিধি:(কেবলমাত্র প্রাপ্ত বয়স্ক) ২ চা চামচ দিনে দুবার আহারের পর সেবন যোগ্য অথবা চিকিৎসকের নির্দেশিত মাত্রায় সেবন যোগ্য।

लक्षण: एक अत्यंत प्रभावी और शक्तिशाली पुनरोद्धारक टॉनिक, जो ऊर्जा को पुनर्जीवित करता है और बढ़ाता है, जीवन की गुणवत्ता में सुधार करता है, और यौन शक्ति को बढ़ाता है। यह पुरुषों और महिलाओं दोनों में घबराहट और चक्कर आना को दर करता है।

सेवन विधि: (केवल वयस्कों के लिए) 2 चाय चम्मच दिन में दो बार भोजन के बाद सेवन योग्य है या चिकित्सक द्वारा निर्देशित मात्रा में सेवन करें।







BURNETT'S DENTOCLEAN

REMOVE STURBORN DENTAL STAINS WITH FASE

Components: Chamomilla, Staphysagria, Plantogo Major, Iodium, Kreosotum, Glycerin, Purified water, Alcohol.

Indications: Recomended for pyorrhea, Inflammation of gums and shorts of teeth problem.

Dosage : Gurgle with 1/2 glass of water adding 15 drops of medicine as such treated with 15 drops to 1/4th cup of luke warm water and shocked by a small pice of cotton and apply on effected area of the teeth or as directed by the Physician.

<mark>লক্ষণ সমূহ:</mark> এই ঔষধ মাড়ি ও দাঁতের সমস্ত রকম সমস্যায় ভীষণভাবে উপকারী, যেমন দাঁত ও মাড়ির ইনফেকশন, মুখে দুর্গন্ধ, দাঁতের যন্ত্রনা, দাঁতের ক্ষয় রোধেও ভীষনভাবে কার্যকরী।

সেবন বিধি: অর্ধেক গ্লাস জলের সাথে ১৫ ফোঁটা ঔষধ মিশিয়ে কুলি করতে হবে, আবার ১/৪ ভাগ গ্লাসের উষ্ণ গরম জলের সাথে ১৫ ফোটা ঔষধ মিশিয়ে তুলো দিয়ে ভিজিয়ে দাঁতের সমস্যাকৃত জায়গায় লাগালেও ভাল উপকার পাওয়া যাবে অথবা ডাক্তারের পরামর্শ অনুযায়ী ব্যবহার করা যাবে।

लक्षणः दाँत से खून आना, मसुरों की सूजन और किसी प्रकार को दाँत को समस्या में लाभकारी।

सेवन विधि : १/२ ग्लास पानी मे २५ बुँद दवा मिलाकर गलाला करें, साथ मे २/४ कप गुनगुना पानी में २५ बुँद दवा और रूज के छोटे टुकडे लेकर दौरा में लगाएँ या चिकित्सक के परामर्शानसार।



Presentation: 30ml.







DEXOMALT

POWERFUL TONIC TO BOOST HEALTH WITH IRON, CALCIUM, AND VITAMINS B & C ENHANCES BONES, MUSCLES, AND NERVES

Components: Withania Somnifera, Avena Sativa, Alfalfa, Terminalia Arjuna, Damiana, Passiflora Incarnata, Glucose, Syrup, Caramel, Purified Water, Alcohol.

Indications: Effective tonic for overall health, enriched with iron, calcium, and malt, and abundant in natural vitamins B and C. It effectively addresses calcium, iron, and vitamins B2 and B6 deficiencies. It enhances appetite, supports the development of bones and muscles, and invigorates the nervous system to improve overall body nutrition and physical performance.

Dosage: Adults should take 2 teaspoons and children and infants 1/2 teaspoon with water, milk, or juice, two or three times a day, or as recommended by physician.

লক্ষণ সমূহ: ইহা সামগ্রিক স্বাস্থ্যের জন্য কার্যকরী টনিক, কারণ ইহায় আছে ক্যালসিয়াম, আয়রন ও মল্ট। ইহাতে প্রচুর পরিমাণে আছে প্রাকৃতিক ভিটামিন বি এবং সি। এছাড়াও ইহা কার্জকররূপে

DENO

Presentation: 250gm., 450gm.

ভিটামিন বি২ ও বি৬-এর ঘাটতি পূরণ করে। ইহা ক্ষুধা বৃদ্ধি করে, হাড় ও পেশীর বিকাশে সহায়তা করে এবং স্নায়ুতন্ত্রকে উদ্দীপিত করে সামগ্রিক পৃষ্টি ও শারীরিক কর্মক্ষমতা উন্নত করে।

সেবল বিধি: শিও ও অপ্রাপ্ত বয়ব্ধের আধ চা চামচ, বয়ব্ধ ১ থেকে ২ চা চামচ ঔষধ জল, দুধ বা ফলের রস সহ দিনে ২ বার সেব্য অথবা চিকিৎসক নিদেশিত মাত্রায় সেবলীয়।

लक्षणः यह समग्र स्वास्थ्य के लिए एक प्रभावी टॉनिक है, क्योंकि इसमें कैल्शियम, आयरन और माल्ट हैं। इसमें प्रचुर मात्रा में प्राकृतिक विटामिन वी और सी हैं। इसके अलावा, यह प्रभावी रूप से विटामिन वी2 और वी6 की कमी को पूरा करता है। यह भूख बढ़ाता है, हडिुयों और मांसपेशियों के विकास में सहायक है, और स्नायु तंत्र को उत्तेजित करके समग्र पोषण और शारीरिक क्षमता में सुधार करता है।

सेवन विधि: ३ चम्मच आधा कप पानी में मिलाकर। बच्चो: एक एक चम्मच प्रतिदिन ३ बार आधा कप पानी में मिलाकर या चिकित्सक के परामर्श के अनुसार।







EFFECTIVE & SAFE MEDICINE FOR CONTROLLING HIGH BLOOD SUGAR

Components: Syzygium Jambolanum Q, Acidum Phosphoricum, Syrup, Caramel, Purified Water etc.

Indications: An advanced homoeopathic medicine formulated to manage high blood sugar levels effectively. It is the perfect solution for conditions such as diabetes mellitus and diabetes insipidus.

Dosage: (For Adults Only) You may take 20 drops with cold water twice daily or as prescribed by a physician. Note: Follow dietary restrictions as advised by the attending physician.

লক্ষণ সমূহ: বহুমূত্রের সর্বাস্থায়, সর্বপ্রকার ভেদে বিভিন্ন লক্ষণ ও উপসর্গে সমান কার্যকারী মহৌষধ। চিকিৎসক নির্দেশিত মাত্রায় ও উপদেশে ব্যবহার বিশেষ উপকার পাওয়া সম্ভব। রক্তের শর্করা নিয়ন্ত্রণ করে।

সেবন বিধি: (শুধুমাত্র প্রাপ্তবয়ঙ্কদের জন্য) আপনি প্রতিদিন দ্বার ঠান্ডা জলের সাথে ২০ ফোঁটা ব্যবহার করতে পারেন বা চিকিৎসকের পরামর্শ অনুযায়ী গ্রহণ করতে পারেন। মনে রাখবেন: বর্তমান চিকিৎসকের পরামর্শ অনুযায়ী খাদ্য বিধিনিষেধ অনুসর্গ করুন।

लक्षण: यह विशेष रूप से उच्च रक्त शर्करा स्तर को प्रभावी ढंग से नियंत्रित करने के लिए तैयार किया गया है। यह मधुमेह मेलिटस और मधुमेह इंसिपिडस जैसी स्थितियों के लिए एक उत्कृष्ट समाधान है।

सेवन विधि: (केवल वयस्कों के लिए) आप प्रतिदिन दो बार ठंडे पानी के साथ 20 बूँदें ले सकते हैं या चिकित्सक के परामर्श अनुसार सेवन कर सकते हैं। ध्यान रखें: वर्तमान चिकित्सक की सलाह अनुसार आहार प्रतिबंधों का पालन करें।



Presentation: 30ml.







ENTEROCLIN

DOUBLE-ACTION RELIEF MANAGES SEVERE DIARRHOEA, DYSENTERY, AND ACUTE ENTEROCOLITIS

Components: Holarrhena Antidysenterica Q, Nux Vomica Q, Belladonna Q, Podophyllum Peltatum Q, Syrup, Caramel, Purified Water, Alcohol.

Indications: A reliable and effective homoeopathy-based medicine with a dual-action formula that effectively treats severe diarrhoea, dysentery, and acute enterocolitis. It addresses both amoebic and bacterial dysentery, acute diarrhoea, and enterocolitis. Additionally, it alleviates gastric pain and other uncomfortable abdominal symptoms.

Dosage: Take 10-15 drops for infants, 15-20 drops for children, and 25-30 drops for adults with water, as instructed by a physician.

লক্ষণ সমূহ: ইহা একটি কার্যকরী ঔষধ যা বিশেষ রূপে দ্বৈত কার্যপ্রণালী দ্বারা তীব্র ডায়রিয়া, ডিসেন্ট্রি এবং তীব্র এন্টারোকোলাইটিসের কার্যকর চিকিৎসা করে। এহাড়াও ইহা গ্যাস্ট্রিক যন্ত্রনা, এবং হজম সংক্রোম অন্যান্য উপসর্গগুলিকে উপশ্বম করে।



Presentation: 30ml.

ব্যবহার বিধি: শিশুদের জন্য ১০-১৫ ফোঁটা, বাচ্চাদের জন্য ১৫-২০ ফোঁটা এবং প্রাপ্তব্যক্ষদের জন্য ২৫-৩০ ফোঁটা জলের সাথে পান কক্ষন, অথবা চিকিৎসকের নির্দেশনা অনুযায়ী ব্যবহারকক্ষন। বিঃদ্রঃ- এই ঔষধ ব্যবহারে পূর্বে এই ঔষধের শিশিটি খুবই ভালো ভাবে ঝাঁকানো উচিত, অন্যথায় এই ঔষধের আশানুরূপ ফল পাওয়া যেতে না পারে।

लक्षण: यह दवा बच्चों एवं जवानी के समस्त पेट के रोग जैसे पेट में कृमि को होना पेट मे ऑव होना, दस्त होना, एंठन होना, इत्यादि विमारियों में यह लाभ पहुँचाती हैं।

सेवन विधि: बच्चों के लिए 10-15 बूँदें, किशोरों के लिए 15-20 बूँदें और वयस्कों के लिए 25-30 बूँदें पानी के साथ पिएं, या चिकित्सक के निर्देशानुसार उपयोग करें। नोट: औषधि उपयोग करने से पहले बोतल को हिलाएं, अन्यथा तत्वों के मिश्रण में रुकावट के कारण अपेक्षित परिणाम नहीं मिल पाएगा।







FAIR-CREAM

ADVANCED FACE-CARE SOLUTION

Components: Acidum Chrysophanicum, Acidum Carbolicum Q, Acidum Salicylicum Q, Acidum Boracicum, Berberis Aquifolium Q, Calendula Officinalis Q, Natrum Phosphoricum, Lanolin, White Soft Paraffin (QS).

Indications: Safely lightens skin colour, removes dark spots, sun tan, dark circles, and dullness, and acts as a winter care and anti-marks cream, promoting smooth, healthy, glowing skin with antiseptic properties.

Usage Instructions: (For external use only) Apply by rubbing on the affected area or as directed by a physician.

লক্ষণ সমূহ: মুখ মন্ডলের জন্য সম্পূর্ণরূপে প্রাকৃতিক এবং নিরাপদ একটি সমাধান। তুককে আলোকিত

করে, প্রাকৃতিক পদ্ধতিতে। শ্যামবর্ণ তুককে করে পরিষ্কার। ট্যানিং', মুখের কালো দাগ (ডার্কসার্কেল) এবং তুকের নিস্তেজতা নির্মৃল করে ও মসুন। সূর্যের ক্ষতিকর রশ্মি থেকে দের সুরক্ষা। পাশাপাশি, ইহা এক দারুন এন্টিসেন্টিক ক্রীম। শীতের রুক্ষতা থেকে বাঁচিয়ে, তুককে করে কোমল।

ব্যবহার বিখি: শুধুমাত্র বাহ্যিক ব্যবহার প্রযোজ্যা মলমটি শুধু প্রভাবিত অংশে লেপন করুন অথবা, চিকিৎসকের নির্দেশিত উপায় প্রয়োগে পরামর্শিত।

लक्षण: चहरे के लिए सम्पूर्ण सम से प्राकृतिक और उपकारी आय त्वचा को उज्बल बनाए प्राकृतिक तरीके से। सावले त्वचा को करो। स्वच्छ, ट्यानिं, काले धब्बे और त्वचा की निष्प्रणता को जड से मिटानी है। ठंड के मौसम में त्वचा को रुखी होने से बचाती है और वचा को कोमल और मुलायम बनाते है। सूर्य की किरणों से त्वचा को बचाती है। यह एक कार्यकरी एन्टीसेप्टिक कीम है।

उपयोग विधि: यह क्रीम बाहर निकलते समय व्यवहार करे, यह क्रीम सिर्फ प्रभावित जगह पर लगाईए अथवा चिकित्सक के निदेश अनुसार लगाई।



Presentation: 21gm.









FEMOLEX

EFFECTIVE SOLUTION FOR ACUTE AND CHRONIC TROUBLES RELATING TO FEMALE REPRODUCTION

Components : Abroma Augusta, Abroma Redix, Aletris Ferinosa, Actea Racemosa, Janosia, Asoka, Viburnum Op., Aswagandha, Pulsatilla Nig., Magnesium Phosphoricum, Kali Bromatum, Helonias D., Gossypium, syrup and aromatics..

Indications: Effective in various functional lower abdominal complain before and during cycle associated with insufficient flow and general weakness, depression, anaemic condition, menstrual disturbance like amenorrhoea, dysmenorrhoea, oligomenorrthoea and leucorrhoea.

Dosage: Only Adult 1 to 2 teaspoonful with cold water twice daily except during cycle and conception.

লক্ষণ সমূহ: অনিয়মিত রজঃ স্রাব, যন্ত্রণাদায়ক রজঃ স্রাব, স্রাবের আধিক্য বা স্বল্পতা, স্রাবের রং এবং পরিমাণের অস্বাভাবিকতা, সাদা স্রাবে, মাসে ২-৩ বার রজঃদর্শনে, দুর্বলতায়, রক্তাল্পতায়, অবসাদে এবং তলপেটের নানা উপসর্গে বিশেষভাবে উপযোগী।



Presentation: 100 ml, 450 ml.

মাত্রা: ২ চা চামচ ঔষধ জল সহ দিনে ২-৩ বার আহারের পর সেবনীয় অথবা চিকিংসকের পরামর্শ অনুযারী সেবনীয়।

लक्षण: यह दवा होमियोपैथिक विधि के अनुसार निर्माण हुआ है। इसके सेवन से औरतों के जरायु सम्बन्धी समस्त रोग दुर होते है जैसे-धेत प्रदर, रक्त प्रदर, स्वल्प रजः, अधिक मात्रा में जरायु से रक्त आना। मासिक समय से पहले या बाद में आना। मासिक के समय जरायु में जोरो का असहनीय दर्द होना, जरायु का बाहर निकल आना। डिम्बकोष का प्रदाह होना। यह दवा बाँझपन को ठीक कर मातत्व सेवा प्रदान करती है।

सेवन विधि: वयस्क: दो-दो चम्मच प्रतिदिन ३ बार आधा कप पानी में मिलाकर। बच्चो: एक एक चम्मच प्रतिदिन ३ बार आधा कप पानी में मिलाकर या चिकित्सक के परामर्श के अनुसार।







GASTOPLEXX

DUAL-ACTION RELIEF

EFFECTIVE ANTACID AND ANTI-FLATULENT AIDS DIGESTION

Components: Carica papaya Q, Hydrastis Canadensis Q, Carbo Vegetabilis, Alumina, Nux Vomica Q, Cinchona Officinalis Q, Purified Water, Alcohol.

Indications: A super effective antacid and anti-flatulent tonic that aids digestion, helps with constipation, and improves appetite by providing natural enzymes for breaking down carbohydrates, fats, and proteins.

Usage: Children SHOULD take one teaspoon and adults two, with water, twice daily after meals or as advised by physician.

লক্ষণ সমূহ: ইহা এক কার্যকর অ্যান্টাসিড এবং অ্যান্টি-ফ্র্যাটুলেন্ট টনিক যা হজমে সহায়তা করে, এবং এর সাথে ইহা কোষ্ঠকাঠিন্য নিরাময় করে এবং কার্বোহাইড্রেট, ফ্যাট এবং প্রোটিন ভাঙার জন্য প্রাকৃতিক এনজাইম সরবরাহ করে ক্ষুধা বৃদ্ধি করে।

ব্যবহার বিখি: শিশুদের জন্য এক চা চামচ এবং প্রাপ্তব্যক্ষদের জন্য দুই চা চামচ, জলের সাথে প্রতিদিন দুবার খাবারের পর গ্রহণ করুন অথবা চিকিৎসকের পরামর্শ অনুযায়ী ব্যবহার করুন।

लक्षण:यह एक प्रभावी एंटासिड और एंटी-फ्लैट्लेंट टॉनिक है जो पाचन में सहायक है। इसके साथ ही,यह कब्ज का इलाज करता है और कार्बोहाइड्रेट,वसा और प्रोटीन को तोड़ने के लिए प्राकृतिक एंजाइम प्रदान करके भृख बढ़ाता है।

सेवन विधि: प्रतिदिन २ या ३ बार आधा कप पानी मे मिलाकर, बच्चो एक एक चम्मच प्रतिदिन २ या ३ बार उबर आधा कप पानी में मिलाकर या चिकित्सक के परामर्श के अनुसार।



Presentation: 110ml, 450ml.







GLUCONETT

EFFECTIVE HEALTH TONIC BOOST YOUR VITAL ENERGY

Components: Crataegus Oxyacantha Q, Alfalfa Q, Avena Sativa Q, Cinchona Officinalis Q, Damiana Q, Withania Somnifera Q, Terminalia Arjuna Q, Passiflora Incarnata Q, Syrup, Purified Water, Alcohol.

Indications: A safe and effective tonic that boosts energy and alleviates general weakness, loss of appetite, sleeplessness, and nervous fatigue. It is suitable for all ages and seasons and supports overall well-being.

Dosage: Take 3 to 4 teaspoonful 2-3 times daily after meals, or as advised by your physician.

লক্ষণ সমূহ: সমস্তরকম শারীরিক ও মানসিক দুর্বলতা যেমন সাধারণ দুর্বলতা, ক্ষুদামন্দ, অনীদ্রা, স্নায়বিক দুর্বলতা তে ভীষনভাবে কার্যকরী এই ঔষধ, সমস্ত বয়সের পুরুষ ও মহিলাদের জন্য ব্যবহারযোগ্য।



সেবন বিধি: ৩-৪ চা চামচ দৈনিক ২ থেকে ৩ বার খাবার পর সেব্য অথবা ডাক্তারের পরামর্শ অনুযায়ী সেব্য।

लक्षण: एक सुरक्षित और प्रभावी टॉनिक जो ऊर्जा को बढ़ाता है और सामान्य कमजोरी, भूख की कमी, अनिद्रा और तंत्रिका थकान को दूर करता है। यह सभी उम्र और मौसम के लिए उपयुक्त है और समग्र स्वास्थ्य का समर्थन करता है।

सेवन विधि: ३-४ चामच २-३ बार भोजन के बाद या चिकित्सक के परामर्शानुसार।

Presentation: 100gm,250gm.







BURNETT'S GRIPE MIXTURE

EFFECTIVE MEDICINE TO BE USED DURING THE TEETHING STAGE

Components: Chamomilla Q, Podophyllum Peltatum Q, Colocynthis Q, Cinchona Officinalis Q, Carica Papaya Q, Anthemis Nobilis, Syrup, Purfd. Water, Alcohol.

Indications: An effective medicine for babies during the teething stage, addressing issues such as indigestion, acidity, griping pain, flatulence, dysenteric stools, diarrhoea, vomiting, and other digestive troubles.

Dosage: Newborns & Infants: Half a teaspoon, 1 to 6 months: One teaspoonful, 6 to 12 months: Two teaspoonful, and 2 years old: Two to three teaspoonful. Give the dosage three times daily or as directed by the physician.

লক্ষণ সমূহ: শিশুদের দাঁত ওঠার সময়ের জন্য একটি কার্যকর ওষুধ। বদহজম, অম্লতা, পেটের ব্যথা, গ্যাস, আমাশা, ডায়রিয়া, বমি এবং অন্যান্য হজমজনিত সমস্যাগুলি সমাধান করে।

মার্রা: নবজাতক ও শিশু: আধা চা চামচ, ১ থেকে ৬ মাস: এক চা চামচ, ৬ থেকে ১২ মাস: দুই চা চামচ, এবং ২ বছর বয়সী: দুই থেকে তিন চা চামচ। প্রতিদিন তিনবার বা চিকিৎসকের পরামর্শ অনুযায়ী ডোজ দিন।

लक्षण: यह शिशुओं के दांत निकलने के समय के लिए एक प्रभावी औषधि है। यह बदहजमी, अम्लता, पेट दर्द, गैस, पेचिश, दस्त, उल्टी और अन्य पाचन संबंधी समस्याओं का समाधान करती है।

सेवन विधि: नवजातक और शिशु: आधा चाय चम्मच, 1 से 6 महीने: एक चाय चम्मच, 6 से 12 महीने: दो चाय चम्मच, और 2 साल की उम्र: दो से तीन चाय चम्मच। प्रतिदिन तीन बार या चिकित्सक के परामर्श अनुसार डोज दें।



Presentation: 150ml







HEMOROIDIN SYRUP

EFFECTIVE FOR PILES AND CONSTIPATION STOPS BLEEDING EFFICIENTLY

Components: Hamamelis Virginica Q, Nux Vomica Q, Collinsonia Canadensis Q, Aesculus Hippocastanum Q, Syrup, Caramel, Purified. Water, Alcohol.

Indications: A highly effective in treating all types of piles, both painful and painless, as well as bleeding and non-bleeding piles. It also provides relief from stubborn constipation.

Dosage: 2 to 3 teaspoonful three times daily with luke-warm water or as directed by the physician.

লক্ষণ সমূহ: এই ঔষধ সব ধরনের অর্শ রোগের চিকিৎসায় অত্যন্ত কার্যকর (বেদনাদায়ক ও অবেদনাদায়ক), এবং একই সাথে ইহা রক্তক্ষরণকারী ও অরক্তক্ষরণকারী অর্শের ক্ষেত্রেও কার্যকর। এটি জটিল কোষ্ঠকাঠিন্য থেকেও মুক্তি দেয়।



ব্যবহার বিধি: হালকা গরম জল দিয়ে প্রতিদিন ২ থেকে ৩ চামচ ব্যবহার করুন বা চিকিৎসক দ্বারা নির্দেশিত হিসাবে প্রতিদিন ব্যবহার করুন।

लक्षण: यह औषधि सभी प्रकार के बवासीर के इलाज में अत्यंत प्रभावी है (दर्दनाक और बिना दर्द वाली दोनों), और यह रक्तस्राव वाली और बिना रक्तस्राव वाली बवासीर के मामलों में भी प्रभावी है। यह जटिल कब्ज से भी मुक्ति दिलाती है।

सेवन विधि: २ से ३ चम्मच रोजाना तीन वार गुनगुने पानी के साथ या चिक्तिसक दारा निर्देशित।

Presentation: 100ml







KAFLEX

ULTIMATE COUGH & COLD RELIEF EFFECTIVE RESPIRATORY SEDATIVE, ANTISPASMODIC, & EXPECTORANT

Components: Justicia Adhatoda Q, Ipecacuanha Q, Ocimum sanctum Q, Belladonna, Cassia sophora Q, Mentha Piperita Q, Castanea Vesca Q, Eucalyptus Globules Q, Syrup, Caramel, Purified Water.

Indications: Kaflex is a potent remedy for coughs and colds, alleviating respiratory congestion, spasmodic coughs, whooping cough, sneezing, coryza, bronchitis, and bronchial asthma.

Dosage: Children 1/2 teaspoon, Adult- 1 to 2 teaspoonful with lukewarm water 2 to 3 times daily or as directed by the physician.

লক্ষণ সমূহ; ইহা এক কার্যকরী কাশি এবং সর্দি নিরাময়ী ঔষধি। নতুন এবং পুরোনো ব্রঙ্কাইটিস, শুকনো শ্রেষ্মার জন্য উপযোগী। সর্দিজনিত শ্বাসকষ্ট, হুপিং কাশির শুরুতে, খিচুনি কাশি, ব্রঙ্কাইটিস এবং ব্রঙ্কিয়াল অ্যাজমা উপশম করে।

ব্যবহার বিধি: শিশু ১/২ চামচ, বয়স্কদের ১-২ চা চামচ সামান্য উষ্ণ জলের সাথে দিনে ২-৩ বার সেবন যোগ্য অথবা চিকিৎসকের নির্দেশিত মাত্রায় সেবন যোগ্য।

लक्षण: यह एक प्रभावी खांसी और सर्दी निवारक औषधि है। यह नई और पुरानी ब्रोंकाइटिस, सूखे कफ के लिए उपयुक्त है। सर्दीजनित सांस की तकलीफ, हूपिंग खांसी की शुरुआत, खांसी के दौरे, ब्रोंकाइटिस और ब्रोंकियल अस्थमा को आराम प्रदान करती है।

सेवन विधि: बच्चों के लिए 1/2 चाय चम्मच, वयस्कों के लिए 1 से 2 चाय चम्मच गुनगुने पानी के साथ दिन में 2 से 3 बार या चिकित्सक के निर्देशानुसार लें।



Presentation: 60ml, 110ml, & 450ml,







KALMEGH DROP

EFFECTIVELY TREATS ENLARGED SPLEEN, INFLAMED LIVER, INDIGESTION AND WORM INFECTION

Components: Andrographis Paniculata (Kalmegh) Q, Cina Q, Carica Papaya Q, Nux Vomica Q, Purified Water (In Concentrated Form), Alcohol.

Indications: A safe and effective treatment for enlarged spleen, liver inflammation, indigestion, and worm infections. It excels in addressing children's digestive problems, appetite loss, worm expulsion, chronic indigestion, dysentery, high acidity, sluggish liver, and jaundice.

Dosage: 1 to 2 drops for infants, 3 to 5 drops for children, and 10 to 20 drops for adults, diluted in cold water or any liquid food, three times daily or as a physician prescribes.

লক্ষণ সমূহ: এই ঔষধি লিভারের প্রদাহ, খ্লীহা বড়ো হয়ে যাওয়া, অন্নতা, এবং কৃমি সংক্রমণের জন্য কার্যকরী। এছাড়াও, ইহা শিশুদের হজমজনিত সমস্যা, ক্ষুধামান্দ্য, কৃমি নির্গমন, দীর্ঘস্থায়ী এবং উচ্চ অন্নতা, লিভারের কর্মক্ষমতা হ্রাস এবং জভিস নিরাময়ে অত্যন্ত কার্যকর।



Presentation: 15ml.

ব্যবহার বিধি: শিশুদের জন্য ১ - ২ ফোঁটা, বাচ্চাদের জন্য ৩ - ৫ ফোঁটা, এবং প্রাপ্তবয়স্কদের জন্য ১০ - ২০ ফোঁটা, ঠাভা জল অথবা যেকোনো তরল খাবারে মিশিয়ে, দিনে তিনবার অথবা চিকিৎসকের নির্দেশ অনুসারে এই ঔষধি ব্যবহার করুন।

लक्षण: यह औषधि यकृत की स्जन, प्लीहा का बढ़ना, अम्लता, और कीड़े के संक्रमण के लिए प्रभावी है। इसके अलावा, यह बच्चों के पाचन समस्याओं, भूख की कमी, कीड़े का निष्कासन, दीर्घकालिक और उच्च अम्लता, यकृत की कार्यक्षमता में कमी, और पीलिया के इलाज में अत्यंत प्रभावी है।

सेवन विधि: शिशुओं के लिए 1-2 बूँदें, बच्चों के लिए 3-5 बूँदें, और वयस्कों के लिए 10-20 बूँदें, ठंडे पानी या किसी भी तरल खाद्य पदार्थ में मिलाकर, दिन में तीन बार या चिकित्सक के निर्देशानुसार इस औषधि का उपयोग करें।







KALMEGH SYRUP

EFFECTIVE REMEDY FOR ENLARGED SPLEEN, INFLAMED LIVER, INDIGESTION, AND WORM INFESTATIONS

Components: Andrographis Paniculata Q, Cina Q, Carica Papaya Q, Nux Vomica Q, Syrup, Caramel, Purified Water (QS), Alcohol

Indications: A highly effective homoeopathic medicine for treating an enlarged spleen, liver inflammation, indigestion, worm infestations, haepatogastric dysfunction, loss of appetite, chronic dyspepsia, dysentery, acidity, and burning sensations in the face and extremities.

Dosage: Infants 1/2 tablespoon, children 1 tablespoon, adults 2 tablespoon twice daily with water, or Use it as directed by a physician.

লক্ষণ সমূহ: মানবদেহের বিশেষতঃ লিভার, পাকস্থলীর প্রায় ৮০ শতাংশ বিক্রিয়ায়, লিভারকে সতেজ, কর্মক্ষম রাখতে, ক্রিমি নাশে পুরাতন লিভার সংক্রান্ত জুর ভাবে, পুরাতন আম অজীর্ণে, ক্ষুধা বাড়াতে বিশেষ উপকারী, সহযোগী ঔষধ যা সকল বয়সের রোগী সারা বছর খেতে পারে।

মাত্রা: নবজাতকদের জন্য ১/২ টেবিল চামচ, শিশুদের জন্য ১ টেবিল চামচ, প্রাপ্তবয়ঙ্কদের জন্য ২ টেবিল চামচ প্রতিদিন দুবার জলের সাথে গ্রহণ করুন, অথবা চিকিৎসকের পরামর্শ অনুযায়ী ব্যবহার করুন।

लक्षण: प्लीहा का बढ़ना, लिवर की पीड़ा, अम्लता, कृमि संक्रमण, हेपाटो-गैस्ट्रिक विकृति, क्षुधामान्द्य, दीर्घस्थायी अम्लता, डिसेंट्री, अम्लता, तथा मुख और अंग-प्रत्यंग की दहन अनुभूति के इलाज के लिए एक अत्यंत कारगर होमियोपैथिक औषधि है।

सेवन विधि: नवजात शिशुओं के लिए १/२ टेबल स्पून, शिशुओं के लिए १ टेबल स्पून, प्रौड़ों के लिए २ टेबल स्पून प्रतिदिन दो बार जल के साथ लें, अथवा चिकित्सक की सलाह के अनुसार प्रयोग करें।



Presentation: 110ml. & 450ml.







BURNETT'S LEUCOLESS

EFFECTIVE TONIC DESIGNED TO SUPPORT HEALTHY UTERINE FUNCTIONS

Components: Farinosa Q, Thuja Occidentalis Q, Sabina Q, Abroma Radix Q, Sepia Q, Pulsatilla Nigricans Q, Syrup, Caramel, Purfd. Water, Alcohol.

Indication: A side-effect-free and effective tonic that supports healthy uterine functions, treating leucorrhea, dysmenorrhea, cryptomenorrhea, profuse watery discharge during urination, and pelvic pain.

Dosage: (for adult females only) It is recommended to take 2 teaspoons twice daily or as directed by a physician.

লক্ষণ সমূহ: খেতস্রাব, ঋতু যন্ত্রণা, প্রচুর পরিমাণে জলের মতো ঋতু স্রাব, বাধক যন্ত্রণা, ঋতুর আগে ও পরে খেতস্রাব নিয়ন্ত্রণে বিশেষভাবে উপযোগী।



সেবন বিধি: ২ চা চামচ দিনে দুইবার অথবা ডাক্তারবাবুর পরামর্শ অনুযায়ী সেব্য।

लक्षण: यह एक बिना किसी दुष्प्रभाव वाला और प्रभावी टॉनिक है जो स्वस्थ गर्भाशय क्रियाओं का समर्थन करता है। यह श्वेत प्रदर, मासिक धर्म का दर्द, क्रिप्टोमेरिया, पेशाव के दौरान अत्यधिक पानी का स्राव और श्रोणि दर्द का उपचार करता है।

सेवन विधि: (केवल वयस्क महिलाओं के लिए) दिन में दो बार 2 चाय चम्मच लेने की सिफारिश की जाती है या चिकित्सक के निर्देशानुसार लें।

Presentation: 100ml. & 200ml.







LEV N 10

EFFECTIVE IN ALL KINDS OF LIVER TROUBLES AND SYMPTOMS DUE TO LIVER COMPLAIN

Components: Andrographis Paniculata, Chelidonium Majus, Aegle Marmelos, Hydrastis Canadensis, Carduus Marianus, Carica Papaya, Hydrocotyle Asiatica, Syrup, Caramel, Purified Water, Alcohol

Indications: A safe and effective medicine for various liver conditions, suitable for all ages, addressing liver and spleen enlargement, acting as an antacid, aiding digestion, regulating liver function, and treating haptotactic dysfunctions, anorexia, worm infections, blue rings around the eyes, constipation, and jaundice.

Dosage: Infants: 1/2 teaspoon; Children: 1 teaspoon; Adults: 2 teaspoons with cold water or any liquid food, three times daily, or as directed by a physician.

লক্ষণ সমূহ; ইহা একটি কার্যকর যক্তের ঔষধি, এবং ইহা সম্পূর্ণ রূপে নিরাপদ। ইহা সকল বয়সের এবং সকল প্রকার মানুষের জন্য উপযোগী। ইহা লিভার এবং প্লীহার বৃদ্ধিকে নিরাময় করে থাকে এবং এটি একটি কার্যকরী এন্টাসিড। এছাডাও ইহা হজমে

আট অন্যত করে, হেপাটোট্যাকটিক সমস্যা, অরুচি, কৃমি সংক্রমণ, চোথের চারপাশে নীল বলয়, কোষ্ঠকাঠিন্য এবং জডিসের চিকিৎসা করে।

সেবন বিধি: শিশু: ১/২ চা চামচ: বাচ্চা: ১ চা চামচ: প্রাপ্তবযক্ষ: ২ চা চামচ ঠান্ডা জল অথবা যে কোনো তরল খাবারের সাথে প্রতিদিন তিনবার গ্রহণ করুন বা চিকিৎসকের পরামর্শ অনুযায়ী ইহা ব্যবহার করুন। लक्षणः यह एक प्रभावी यकत औषधि है और यह परी तरह से सरक्षित है। यह सभी उम्र और सभी प्रकार के लोगों के लिए उपयुक्त है। यह यकत और प्लीहा की वृद्धि को ठीक करता है और यह एक प्रभावी एंटासिड है। इसके अलावा, यह पाचन में सहायता करता है. हेपाटो टॉक्सिक समस्याओं. भख की कमी, कीड़े के संक्रमण, आंखों के चारों ओर नीले घेरे, कब्ज और पीलिया का इलाज करता है। सेवन विधि: शिश: 1/2 चाय चम्मच; बच्चे: 1 चाय चम्मच: वयस्क: 2 चाय चम्मच ठंडे पानी या किसी भी तरल आहार के साथ, दिन में तीन बार या चिकित्सक के निर्देशानसार लें।



Presentation: 60ml., 110ml, & 450ml,







MOOD (PLUS)

CALMS AGITATION, FOR OVERWORK, AND ANGER ENHANCES TEMPERAMENT AMID ANXIETY, TENSION. AND INSOMNIA

Components: Passiflora Incarnata, Coffea Cruda, Valeriana Officinalis, Chloralum Q, Syrup, Caramel, Purified Water, Alcohol.

Indications: Effectively normalizes agitation, overwork-induced moods, and anger. It improves temperament in cases of anxiety, tension, and insomnia, providing relaxation and calmness. Additionally, it is effective in inducing sleep and reducing hypertension.

Dosage: Take 15-20 drops with cold water just before sleep, or as directed by a physician.

লক্ষণ সমূহ: বিশেষভাবে যখন মানসিক উত্তেজনা প্রশমন একান্ত প্রয়োজন এবং বিশেষ বিশেষ অবস্থার কারণে যখন সাধারণ এবং স্বাভাবিক নিদ্রা বিঘ্নিত হয় তখন এই ঔষধই স্বাভাবিক মানসিক এবং শারীরিক অবস্থা ফিরিয়ে আনতে সহায়ক।



Presentation: 30ml.

ব্যবহার বিধি: ইহা ১৫ থেকে ২০ ফোঁটা, ঘুমানোর আগে ঠাভা জলের সাথে গ্রহণ করুন, কিন্তু, অবসসই এই ঔষধি চিকিৎসকের পরামর্শ অনুযায়ী ব্যবহার করা বাঞ্চনীয়।

लक्षण: यह दवा नींद न आना सिर, चकराना, सर मेघनझनाहट, सर में तनाव होना, सिर में दर्द के कारण नींद न आना। मिजाज खुश होना, रात मे काम करना इत्यादि कारणों के चलते नींद की गड़बड़ी में यह दवा बहुत अच्छा काम करती है।

सेवन विधि: इसे 15 से 20 बूँदें, सोने से पहले ठंडे पानी के साथ लें। लेकिन, इस औषधि का उपयोग अवश्य ही चिकित्सक के परामर्श अनुसार करना चाहिए।







NETT-OLIVE

(OLIVE OIL)

GLOWING & RADIANT SKIN - NOURISHED, PROTECTED

Components: Curcuma Longa Q, Azadirachta Indica Q, Hydrocotyle Asiatica Q, Sinapis Alba Q, Berberis Aquifolium Q, Calendula Officinalis Q, Acidum Butyricum Q, Glycerin, Olive, Alcohol.

Indications: An effective, external skin treatment that year-round nourishes and protects the skin. It promotes a glowing complexion, prevents infections, and treats rashes, discolouration, and dryness. Additionally, it maintains muscle tone, preventing premature ageing and wrinkling.

Usage Instructions: Apply daily to the entire body, either before or after bathing. In winter, apply after bathing; in summer, apply before bathing, or as directed by your physician.

জক্ষ সমৃহ: ইহা একটি কার্যকরী ঔষধি যাহা, সারা বছরআপনার কৃককে পুষ্টি প্রদান ও সুরক্ষা দেয়। এছাড়াও, এই তৈল ব্যবহারে, গায়ের রং উজ্জ্বল হয়ে, যেকোনো ধরেন সংক্রমণজানিত চর্মরোগ এ দারুল উপযোগী, এছাড়াও, তৃকের ফুসক্ডি, তৃক্ষ তৃক, গায়ের রং পরিবর্তনে সমানরূপে উপযোগী। এছাড়াও, ইহা তৃককে সতেজ এবং টানটান রাখে, বলিরেখা প্রতিরোধ করে।

ব্যবহারের নির্দেশাবলী: প্রতিদিন সানের আগে বা পরে পুরো শরীরে ইহা প্রয়োগ করুন। শীতকালে স্নান সেরে এই তৈল নিজ শরীরে ব্যবহার করুন; গ্রীত্মকালে স্নানের আগে প্রয়োগ করুন, অথবা আপনার চিকিৎসকের পরামর্শ অনুযায়ী ব্যবহার করুন।

लक्षण: यह एक प्रभावी औषधि है जो पूरे वर्ष आपकी त्वचा को पोषण और सुरक्षा प्रदान करती है। इसके अलावा, इस तेल के उपयोग से त्वचा की रंगत में निखार आता है और यह संक्रमण जितत त्वचा रोगों में बहुत उपयोगी है। यह त्वचा की फुंसियों, शुष्क त्वचा और रंग बदलने में समान रूप से उपयोगी है। इसके अलावा, यह त्वचा को ताजा और टाइट रहता है, और झुर्रियों को रोकता है।

उपयोग के निर्देश: प्रत्येक दिन स्नान से पहले या बाद में इसे पूरे शरीर पर लगाएं। सर्दियों में स्नान के बाद इस तेल का उपयोग करें; गर्मियों में स्नान से पहले इसे लगाएं, या अपने चिकित्सक के परामर्श अनुसार इसका उपयोग करें।



Presentation: 100ml., 200ml, & 450ml.







NETTZYME

A RELIABLE DIGESTIVE TONIC FOR QUICK & EFFECTIVE RELIEF

Components: Cinchona Officinalis Q, Carica Papaya Q, Pulsatilla Nigricans Q, Nux Vomica Q, Lycopodium Clavatum Q, Condurango Q, Syrup, Caramel, Prfd. Water (QS), Alcohol.

Indications: Treats digestive enzyme deficiencies and alterations, providing rapid relief from indigestion, flatulence, heartburn, acidity, and gastric ailments without any side effects.

Dosage: Take two teaspoonful twice a day after the main meal, or as advised by the physician, with children's dosage to be determined only by a physician.



Presentation: 100ml, & 200ml.

লক্ষণ সমূহ: এই ঔষধ কাজ করে কোনো ধরণের পার্প্রপ্রতিক্রিয়া ছাড়াই, ইহা পাচনতন্ত্রের জন্য উপযোগী এনজাইমগুলির ঘাটতি দূর করে, এছাড়া অম্লতা, পেট ফাঁপা, বুক জালা, অম্লতা এবং গ্যাস্ট্রিক রোগ থেকে দ্রুত মক্তি প্রদান করে।

সেবন বিধি: দিনে দুইবার করে এই ঔষধের দুই চামচ খাবারের পরে ব্যবহার করুন, অথবা চিকিৎসকের পরামর্শ অনুযায়ী গ্রহণ করুন। কিন্তু শিশুদের ডোজ কেবল চিক্রিৎসক দ্বাবা নির্ধাবিত হবে।

लक्षण: यह औषधि बिना किसी प्रकार के दुष्प्रभाव के काम करती है। यह पाचन तंत्र के लिए उपयोगी एंजाइमों की कमी को दूर करती है। इसके अलावा, यह अम्लता, पेट फूलना, सीने में जलन, और गैस्ट्रिक रोगों से जल्दी राहत प्रदान करती है।

सेबन बिधि: दिन में दो बार, भोजन के बाद इस द्वाबा को दो चम्मच लें, या डॉक्टर की सलाह के अनुसार लें। लेकिन बच्चे की डोज केबल डॉक्टर द्वारा निर्धारित होगी।







PURIN FORTE

POWERFUL BLOOD PURIFIER AND SKIN PROTECTOR EFFECTIVE AGAINST ALL SKIN INFECTIONS

Components: Azadirachta Indica Q, Sarsaparilla Q, Echinacea Angustifolia Q, Arnica Montana Q, Bellis Perennis Q, Arctium Lappa Q, Syrup, Caramel, Purified Water, Alcohol.

Indications: An excellent blood purifier and internal skin protector. It effectively treats skin infections such as boils, dermatosis, allergic eruptions, eczema, and psoriasis.

Dosage: Children: 1 teaspoon with water twice daily; Adults: 2 teaspoons with water twice daily, or as directed by a physician.

লক্ষণ সমূহ: বিশেষ জীবাণু এবং ছত্ৰাক সংক্ৰামণে রক্ত দূষিত হয়ে যখন রক্ত কণিকায় বিশেষতঃ শ্বেত কণিকার স্বন্পতা দেখা দেয় তখনই বিভিন্ন রোগের প্রকোপ বাড়তে থাকে যথা প্রতিষেধক ক্ষমতা হ্রাস

জনিত কারণে রক্তঘটিত বহুবিধ রোগ বিশেষতঃ
চর্মাযোগ উপদংশ মেহঃধাতুঘটিত কারণে উপসর্গের
উদ্ভব হয়। এই ঔষধ নবজীবন লাভে সহায়ক এছাড়া
ফোঁড়া, একজিমা, এলার্জিক ক্ষত, সোরিয়াসিসে
বিশেষভাবে উপযোগী।

ব্যবহার বিধি: শিশুদের জন্য: ১ চা চামচ জলের সাথে প্রতিদিন দুবার; প্রাপ্তবয়ন্ধদের জন্য: ২ চা চামচ জলের সাথে প্রতিদিন দুবার, অথবা চিকিৎসকের পরামর্শ অনুযায়ী ব্যবহার করুন।

उपयोग विधि: बच्चों के लिए: 1 चाय चम्मच पानी के साथ प्रतिदिन दो बार; वयस्कों के लिए: 2 चाय चम्मच पानी के साथ प्रतिदिन दो बार, या चिकित्सक के परामर्श अनुसार उपयोग करें।



Presentation: 110ml. & 450ml.







RAUWALTONE

EFFECTIVE RELIEF FOR HIGH BLOOD PRESSURE & RELATED SYMPTOMS

Components: Rauwolfia Serpentina Q, Crataegus Oxyacantha Q, Passiflora Incarnata Q, Glonoinum Q, Syrup, Caramel, Prfd. Water, Alcohol.

Indications: A highly effective medication for hypertension, controlling both systolic and diastolic blood pressure and promoting sound sleep, all without side effects.

Dosage: For adults, take 40 to 50 drops with cold water two to three times daily, or use the medicine as directed by physician.

লক্ষণ সমূহ: উচ্চ রক্তচাপ জনিত সমস্ত উপসর্গে খুবই ভাল ঔষধ এবং উচ্চ রক্তচাপ নিয়ন্ত্রণে বিশেষভাবে উপযোগী।



ব্যবহার বিধি: ৪০-৫০ ফোঁটা সামান্য ঠাভা জলের সাথে দিনে ২-৩ বার সেবন-যোগ্য অথবা চিকিৎসকের নির্দেশিত মাত্রায় সেবন যোগ্য।

लक्षण: यह एक प्रभावी औषधि है जो उच्च रक्तचाप का इलाज करती है, सिस्टोलिक और डायस्टोलिक रक्तचाप को नियंत्रित करती है, और बिना किसी दुष्प्रभाव के अच्छी नींद को बढ़ावा देती है।

सेवन विधि: 40-50 बूँदें थोड़े ठंडे पानी के साथ दिन में 2-3 बार सेवन करें या चिकित्सक द्वारा निर्देशित मात्रा में सेवन करें।

Presentation: 30ml.







BURNETT'S RIMATONE PLUS

FAST & EFFECTIVE RELIEF FOR PAIN AND FATIGUE FROM RHEUMATISM, GOUT, SCIATICA, AND INFL AMMATORY DISFASES

Components: Bryonia Alba Q, Guaiacum Q, Syrup, Caramel, Purified Water, Alcohol.

Indications: A highly effective and side-effect-free medicine that immediately relieves rheumatic, gouty, sciatic, and inflammatory diseases by addressing pain and discomfort in joints, bones, and muscles.

Dosage: For adults, take 1 to 2 teaspoons of water twice daily after your main meals. Or follow the instructions given by the physician.

লক্ষণসমূহ: ইহা একটি অত্যন্ত কার্যকর এবং পার্মপ্রতিক্রিয়াহীন ওযুধ যা বাতজনিত, গেটেবাত-জনিত, সায়াটিক এবং প্রদাহজনিত রোগ থেকে তাৎক্ষণিক মুক্তি প্রদান করে, এবং জয়েন্ট, হাড় এবং পেশীর বাথা ও অম্বস্তি নিরসন করে।

ব্যবহার বিধি: (শুধু প্রাপ্তব্যক্ষদের জন্য)এই ঔষধি, দিনে দুইবার ঠান্ডা জলের সাথে ১ থেকে ২ চাচামচ গ্রহণ করুন অথবা, চিকিৎসকের নির্দেশনা অনুসরণ করুন।

लक्षण: यह एक अत्यंत कारगर और पार्श्व प्रतिक्रिया हीन औषधि है जो वातज्वर, गाउट, सायटिक और प्रदाहजन्य रोगों से तत्क्षण मुक्ति प्रदान करती है, और जोड़ों, हड्डियों और मांसपेशियों के दर्द और अस्वस्थि निवारण करती है।

प्रयोग विधि: (केवल वयस्कों के लिए) इस औषधि को, दिन में दो बार ठंडे जल के साथ १ से २ चम्मच लें। अथवा, चिकित्सक के निर्देशानुसार अनुसरण करें।



Presentation: 110ml. & 200ml.









RHUMOTONE TABLET

EFFECTIVE TABLET TO GET RAPID RELIEF FROM RHEUMATIC PAIN, GOUT, SCIATICA, & INFLAMMATION

Components: Kali Bromatum, Kali Phosphoricum, Magnesia Phosphorica, Ferrum Phosphoricum, Natrum Salicylicum, Calcarea Carbonica, Ledum Palustre Q. Colchicum Autumnale Q. Belladonna Q. Saccharum Lactis (QS).

Indications: This highly effective medication quickly relieves rheumatic pain, gout, sciatica. and inflammation. It swiftly reduces joint pain, alleviates gouty and sciatic pain, and addresses discomfort in bones and muscles.

Dosage: For adults only, take 2 to 3 tablets, 2 to 3 times a day, Alternatively, follow the instructions provided by doctor.

লক্ষণ সমূহ: এই ঔষধটি সর্বোপরি হাঁড়ের ব্যাথা এবং হাঁড়ের সংক্রমণএর উপর বিশেষরূপে কার্যকর। ব্যাথা ও সংক্রমণ থেকে দেয় দ্রুত অব্যাহতি। এর পাশাপাশি, ইহা সকল প্রকার জয়েন্ট পেইন: কোমর, ঘাড ও শির্দাঁডার ব্যাথায় সমানভাবে কার্যকরী। এছাডা, স্পভিলাইটিস সমস্যা ও ঘাডের আড্ষ্টতা দর ক্রবতে উপযোগী।



Presentation: 30gm.

ব্যবহারবিধি: ইহা ভধই প্রাপ্তবযক্ষদের জন্য প্রযোজ্য, ২ থেকে ৩টি ট্যাবলেট দিনে ২ থেকে ৩ বার ব্যবহার করুন অথবা ডাক্তারের নির্দেশনা অনুসরণ করে এই ঔষধ গ্রহণ করুন।

लक्षण: यह गठिया जनित दर्द. गाउट. सायटिका और सुजन से तेजी से राहत प्रदान करती है। यह अत्यंत प्रभावी औषधि जोड़ों के दर्द को तेजी से कम करती है, गाउट और सायटिका के दर्द को उपशम करती है और हड़ियों और मांसपेशियों की असुविधा को दूर करती है।

सेवनविधि: केवल वयस्कों के लिए. 2 से 3 गोलियाँ. दिन में 2 से 3 बार लें। वैकल्पिक रूप से, डॉक्टर द्वारा दिए गए निर्देशों का पालन करें।







SKINOPLUS

MULTIPURPOSE SOLUTION

ANTISEPTIC, SPOT REMOVER, AND BEAUTY CREAM FOR EXTERNAL USE

Components: Acidum Chrysophanicum, Acidum Carbolicum Q, Calendula Officinalis Q, Acidum, Salicylicum, Lanolin, White Soft Paraffin (QS).

Indications: A highly effective combination cream for external use that offers a range of benefits, including soothing skin care, removal of skin infections like pimples, blemishes, cracks, pox marks, and acne, and promoting healthy skin while serving as an antiseptic.

Usage: It is for external use only. Apply to affected area or follow physician's instructions.

লক্ষণসমূহ; ইহা এক অত্যন্ত কার্যকর ক্রিম, যা বাহ্যিক ব্যবহারের জন্য অত্যন্ত উপযোগী, ইহা তৃকের যতু নিতে অত্যন্ত কার্যকরী, এবং ইহা বসন্ত দাগ, একনি, তুক ফাটা, বসন্ত দাগ এবং তৃকের অন্যান্য সংক্রমণ দূর করতে সাহায্য করে। ইহা স্বাস্থকর তুক এর জন্য খুবই ভালো এবং ইহা একটি দারুন অ্যান্টিসেপ্টিক ওষুধ।

ব্যবহারবিধি: এই ক্রিম শুধু বাহ্যিক ব্যবহারের জন্য প্রযোজ্য, প্রয়োজন অনুসারে, তুকের যে অঞ্চলে সমস্যা, সেই স্থানে সহজে মালিশ করুন, অথবা চিকিৎসকের নির্দেশনা ব্যবহার করুন।

लक्षण: लक्षण: यह एक अत्यंत प्रभावी कीम है, जो बाहरी उपयोग के लिए अत्यंत उपयुक्त है। यह त्वचा की देखभाल में अत्यधिक प्रभावी है और चेचक के दाग, मुंहासे, त्वचा फटना, चेचक के दाग और त्वचा के अन्य संक्रमणों को दूर करने में सहायता करती है। यह स्वस्थ त्वचा के लिए बहुत अच्छी है और यह एक बेहतरीन एंटीसेप्टिक औषधि है।

उपयोग विधि: यह क्रीम केवल वाहरी उपयोग के लिए है। आवश्यकता अनुसार, त्वचा के जिस क्षेत्र में समस्या है, वहां हल्के से मालिश करें, या चिकित्सक के निर्देशानुसार उपयोग करें।



Presentation: 21gm.







SUPER ALFA PLUS

ULTIMATE GENERAL TONIC FOR ALL AGES, ALL SEASONS REVITALIZE AND STRENGTHEN

Components: Alfalfa Q, Damiana Q, Cinchona Officinalis Q, Withania Somnifera Q, Passiflora Incarnata Q, Hydrastis Canadensis Q, Carica Papaya Q, Syrup, Caramel, Purified Water, Alcohol.

Indications: An effective general tonic for all ages and genders, ideal for treating loss of appetite, weakness, depression, exhaustion, indigestion, disturbed sleep, and anaemia. It is especially beneficial for pregnant and postnatal mothers combating deficiencies and malnutrition.

Dosage: Adults: 2 teaspoons, twice a day, after meals. Children/Infants: 1/2 teaspoon, twice a day, after meals, or as directed by physician.



Presentation: 200ml. & 450ml.

লক্ষণ সমূহ: সকলপ্রকার দুর্বলতায় রক্তাম্পতায় অক্ষ্ণা, অগ্নিমান্দ্য, কোষ্ঠ কাঠিন্যে, নিদ্রাম্পতায়, প্লায়বিক দুর্বলতায় এবং বিশেষভাবে গর্ভাবস্থায় মায়ের ও গর্ভস্থ শিশুর স্বাভাবিক পুষ্টির জন্য এবং প্রসবাত্তে দুর্বলতা দুরীকরণে অব্যর্থ।

चुवहांत्र विभि: প्राध्वतग्ररू २ हा हामह, ज्ञथां ७ िन्छ \(\) हो हामह छैष्म जल गर २ वांत्र आशादात श्रत त्मवा ज्ञथवा हिक्श्मित्कत्र निर्मिण्य मांजाग्र त्मवनायाणा। लक्षणाः यह सभी आयु और लिंग के लिए एक प्रभावी सामान्य टॉनिक है, जो भूख न लगना, कमजोरी, अवसाद, थकान, अपच, नींद में खलल, और एनीिमया के इलाज के लिए आदर्श है। यह विशेष रूप से गर्भवती और प्रसर्वोत्तर माताओं के लिए लाभकारी है जो कमियों और कपोषण से लड़ रही हैं।

सेवन विधि: वयस्कों के लिए: 2 चाय चम्मच, दिन में दो बार, भोजन के बाद। बच्चों के लिए: आधा चाय चम्मच, दिन में दो बार, भोजन के बाद, या चिकित्सक के निर्देशानुसार।







SUPER VITATONE

BOOST ENERGY, STRENGTH, AND VITALITY EFFECTIVE TONIC WITH CALCIUM AND GINSENG FOR NERVE FUNCTION REGULATION

Components: Alfalfa Q, Avena Sativa Q, Damiana Q, Cinchona Officinalis Q, Crataegus Oxyacantha Q, Passiflora Incarnata Q, Withania Somnifera Q, Hydrastis Canadensis Q, Acidum Phosphoricum, Syrup, Caramel, Purified Water, Alcohol.

Indications: An effective medicinal tonic that boosts energy, strength, and vitality by combining calcium and ginseng to address various health issues, including nerve function, fatigue, general weakness, insomnia, anaemia, poor appetite, indigestion, mental and physical exhaustion, and iron and calcium deficiencies, making it particularly helpful for post-illness or post-childbirth recovery.

Dosage: Adult-2 teaspoonful, Children - 1 teaspoonful with water twice a day after meals or as directed by the physician.

লক্ষণসমূহ: এই ঔষধ বিশেষতঃ দুর্বলতা, ক্লান্তি, অনিদ্রা, রক্তাম্পতা, অক্ষুধা, হজমের গোলযোগ, মানসিক ও শারীরিক অবসাদ কমাতে বিশেষ ভাবে প্রযোজ্য, এছাড়াও দীর্ঘদিন সুস্থ থাকার পর পুরানো স্বাস্থ্য পুনোরুদ্ধারে শক্তি সঞ্চারক রূপে বিশেষভাবে উপযোগী।

व्यव्यंत्र विधि: वफ्ट्रान्त २ हा हामह, वाक्राट्स ३ हा हामह ख्या आपता करवात आरथ फिट्रा २ वात आयादत अत त्या आयादत अत त्या आयादत कर त्या अयादा हिक्स्मिक सामा के किस्मा के स्था अप के स्था अप किस्मा के संयोजन से ऊर्जा, शक्ति और जीवंतता को बढ़ाता है, विभिन्न स्वास्थ्य समस्याओं को दूर करता है, जिसमें नसों की कार्यप्रणाली, थकान, सामान्य कमजोरी, अनिद्रा, एनीमिया, कम भूख, अपच, मानसिक और शारीरिक थकान, तथा लोहा और कैल्शियम की कमी शामिल हैं, जिससे यह वीमारी या प्रसव के बाद के स्वास्थ्य लाभ के लिए विशेष रूप में उपयोगी है।

सेवन विधि: वयस्कों के लिए भोजन के बाद दिन में दो बार २ चम्मच पानी के साथ ले सकते हैं। शिशुओं के लिए भोजन के बाद दिन में दो बार १ चम्मच पानी के साथ लेना चाहिए, या डॉक्टर के निर्देशानुसार दवा का उपयोग करें।



Presentation: 300ml.







STOMACLEAN

RELIEVES INDIGESTION, ACIDITY, FLATULENCE, NAUSEA, AND MORE FOR OPTIMAL GUT HEALTH

Components: Carica Papaya Q, Ammonium Causticum, Acidum Citricum, Belladonna Q, Nux Vomica Q, Solanum Xanthocarpum Q, Syrup, Caramel, Purified Water, Alcohol.

Indications: Effective medicinal formulation designed to relieve gastrointestinal issues such as indigestion, reduced appetite, acidity, flatulence, nausea, vomiting, and epigastric pain. It promotes optimal digestive health and overall well-being.

Dose: Take 2 teaspoonful of the medicine 2-3 times daily, before meals, or as your doctor advises.

লক্ষণ সমূহ: অম্বল, গ্যাস, বমি বমি ভাব, অতিরিক্ত বমি, ক্ষুধামান্দ্য, হজমের গভগোল ও উপরের পেটে যন্ত্রনা ইত্যাদিতে ভীষণ উপকারী ও কার্যকরী এই ঔষধ। এছাড়াও পেট পরিষ্কার করাতেও ইহা বিশেষভাবে কার্যকরী।



সেবন বিধি: দিনে ২-৩ বার খাবার আগে ওষুধের ২ চামচ পান করুন, অথবা ডাক্তারের পরামর্শ অনুযায়ী ব্যবহার করুন।

लक्षण: पेट संबंधी समस्याओं जैसे अपच, कम भूख, अम्लता, पेट फूलना, जी मिचलाना, उल्टी और एपिगास्ट्रिक पीड़ा से राहत प्रदान करने के लिए डिज़ाइन किया गया एक प्रभावी औषधीय सूत्र। यह ऑप्टिमल पाचन स्वास्थ्य और समग्र कल्याण को बढ़ावा देता है।

सेवनविधि: दिन में २-३ बार भोजन से पहले दवा के २ चम्मच लें, या डॉक्टर की सलाह के अनुसार उपयोग करें।

Presentation: 100ml. & 200ml.







TEMPLEX For Fever

EFFECTIVE FEVER MEDICINE TACKLES VARIOUS FEVERS AND THEIR PROBLEMS

Components: Aconitum Napellus Q, Bryonia Alba Q, Cinchona Officinalis Q, Nux Vomica Q, Gelsemium Sempervirens Q, Syrup, Caramel, Prfd. Water (QS), Alcohol.

Indications: A potent medicine that effectively treats various types of fever and their associated complications and symptoms, providing immediate relief from high temperature, body aches, headaches, sneezing, eye and nose discharge, upper respiratory infections, and loss of appetite.

Dosage: Adults: 40-50 drops/hour until symptoms improve, or 40-50 drops, 4-5 times/day. Children: proportional reduction, or 20-25 drops, 4-5 times/day. Follow dosage instructions carefully as per the direction of the physician.

লক্ষণ সমূহ: জুর সহ মাথা ও সর্ব শরীরের পেশীর ব্যথা, হাড়ের ব্যথা, শ্বাস নালীর প্রদাহে, নাক দিয়ে অঝোরে জল পড়া, শ্রেশ্মা, শুকনো কাশি, ক্ষুধা, কোষ্ঠ কাঠিন্য এবং শরীরের জ্বালা ও যন্ত্রণায় বিশেষ ভাবে কার্যকারী।

रावशंत्र विधि: (थांधन्युक्ताम्त काग) छे भन्न जिं छेत्रि छे थां भर्यछ थे छि घर्णे ४०-४० रक्षेणे, अथवा मित्र ४-४ वात्र ४०-४० रक्षेणे। (भिष्टाम्त काग) आनुभाष्ठिक छान्न, अथवा मित्र ४-४ वात्र २०-२४ रक्षेणे। ठिकेश्मराक्त निर्ताभाग अनुयाशो एका निर्ताभाग निर्माण अनुमत्र कक्ता। लक्षणः यह दवा विभिन्न प्रकार के बुखार और उनके संबंधित जटिलताओं और लक्षणों के लिए एक प्रभावी उपचार प्रदान करती है, उच्च तापमान, शरीर के दर्द, सिरदर्द, छींक, आंख और नाक के स्नाव, ऊपरी श्वसन तंत्र के संक्रमण, और भूख की हानि से तत्काल राहत प्रदान करती है।

सेवन विधि: वयस्कों के लिए: दिन में ४-५ बार ४०-५० बूँदों। शिशुओं के लिए: दिन में ४-५ बार २०-२५ बूँदों। या चिकित्सक के निर्देशानसार।



Presentation: 30ml.







VIGO DROP

EFFECTIVE SEXUAL MEDICINE FOR DISTURBANCES IN BOTH MEN AND WOMEN

Components: Damiana Q, Ginseng Q, Terminalia arjuna Q, Agnus castus Q, Nuphar luteum Q, Lycopodium clavatum Q, Onosmodium virginianum Q, Tribulus Terrestris Q, Salix nigra Q, Syrup, Caramel, Purified water, Alcohol.

Indications: An effective sexual medicine that addresses sexual disturbances in both males and females, promoting rejuvenation, extra energy, and joyful life while alleviating nervousness and dizziness and regaining lost personality, sexual power, and nerve function.

Dosage: Take 30-40 drops of the medicine twice a day, after meals, or as advised by your doctor.

লক্ষণ সমূহ: শারীরিক ক্ষয় পরিপূরণে, জীবনকে নতুনভাবে ফিরে পেতে বার্নেটের একটি অনবদ্য আবিষ্কার। প্রথম ব্যবহারে হতেই ফলাফল। পুরুষ ও নারী, উভয়ের জন্য সমানভাবে উপযোগী এই



ওষুধ, দূর করে সর্বপ্রকার স্নায়বিক দুর্বলতা, নির্মূল করে যৌনসংসঙ্গের অক্ষমতা। যৌন জীবনকে করে তোলে চিররঙিন। এছাড়াও, যৌন উত্তেজনা দূরীকরণে এবং স্নায়ুযন্ত্রের পুষ্টিসাধনে সমানরূপে সক্ষম।

সেবন বিধি: ৩০-৪০ ফোটা দৈনিক দুইবার খাবার পর অথবা ডাক্তারের পরামর্শ অনুযায়ী সেবনীয়।

लक्षण: यह एक कारगर दवा है जो पुरुष और महिला दोनों की यौन समस्याओं का समाधान करती है, पुनर्जीवन, अतिरिक्त शक्ति और आनंदमय जीवन प्रदान करती है, साथ ही चिंता, माथे के दर्द और खोया हुआ व्यक्तित्व, यौन शक्ति और नाड़ी कार्य क्षमता की पुनर्प्राप्ति की सुविधा प्रदान करती है।

सेवन विधि: ३०-४० बुँद २ बार खाने के बाद या चिकित्सक के परामर्शानुसार।

Presentation: 30ml.







BOOST YOUR ENERGY & VITALITY WITH CALCIUM PHOSPHATE AND IRON

Components: Alfalfa Q, Avena Sativa Q, Withania Somnifera Q, Cinchona Officinalis Q, Hydrastis Canadensis Q, Damiana Q, Amoora Rohituka Q, Syrup, Caramel, Purified Water, Alcohol.

Indications: A trusted, generations-old tonic that boosts energy and vitality with calcium phosphate and iron, helping with debility, energy loss, poor appetite, sleep issues, anaemia, depression, and expectant mothers' health.

Dosage: 1 teaspoon with water, twice daily (for children), and 2 teaspoons with water, twice daily (for adults), or as directed by physician.

লক্ষণসমূহ: সর্বপ্রকার দুর্বলতা, রক্তাল্পতা, ভিটামিনের অভাব জনিত সমস্যা, ক্ষুধামান্দ্য, নিদ্রাহীনতা, অবসাদ ও স্নায়ুবিক দুর্বলতায় একমাত্র নির্ভরযোগ্য ঔষধ, এছাড়াও গর্ভবর্তী মায়েদের জীবনশক্তি বৃদ্ধিতে সহায়ক এই ঔষধ।

ব্যবহারবিধি: প্রাপ্ত বয়ক্ষ ২ চা চামচ, শিশুদের ১ চা চামচ জলের সাথে অথবা ফলের রসের সাথে দিনে দুবার আহারের পর সেবন যোগ্য অথবা চিকিৎসকের নির্দেশিত মাত্রায় সেবন যোগ্য।

लक्षण: एक प्रभावी होम्योपैथी टॉनिक जो कैल्शियम फॉस्फेट और लोहे के साथ ऊर्जा और जीवंतता को बढ़ाता है, जिससे दुर्बलता, ऊर्जा हानि, कम भूख, नींद की समस्या, एनीमिया, अवसाद और गर्भवती माताओं के स्वास्थ्य में मदद मिलती है।

सेवनविधि: बच्चों के लिए पानी के साथ दिन में दो बार १ चम्मच, वयस्कों के लिए पानी के साथ दिन में दो बार २ चम्मच, या चिकित्सक के निर्देशानुसार।



Presentation: 170ml.







ARNICA MONTANA GEL

SOOTHE STRAINS, BRUISES, & INJURIES

Composition: Arnica Montana Q, Suitable Gel Base 1x

Indication: It addresses and alleviates skin and muscle issues, including bruises, boils, corns, cuts, and black eyes. It also prevents and relieves sores, blisters, stiffness, and pain associated with damp weather.

লক্ষণ: ইহা তুক এবং পেশীর সমস্যাগুলি উপশম করে, এবং ইহা ফুসকুড়ি ও ঘা এর জন্য কার্যকরী। যেকোনো রকমের বহির্ভূত চোট থেকে আরাম দেয়।



ব্যবহারিক পদ্ধতি: তুকের যেই স্থানে সমস্যা সেই স্থানে, ইহা প্রয়োগ করুন অথবা আপনার ডাক্তারের নির্দেশ অনুসরণ করুন।

लक्षण: यह त्वचा और मांसपेशियों की समस्याओं को दूर करता है, और यह फोड़े और घाव के लिए प्रभावी है। किसी भी प्रकार के बाहरी चोट से आराम देता है।

विधि: प्रभावित त्वचा क्षेत्रों पर लगाएं या अपने डॉक्टर के निर्देशों का पालन करें।

Presentation: 21gm.









BURNETT'S RINGONETT OINTMENT

EFFECTIVE RELIEF FOR RINGWORM & ITCHING

Composition: Calendula Officinalis Q, Zincum Oxydatum 1x, Sulfanilamide 3x, Camphora 6x, Cream Base (QS)

Indication: A specialized ointment treatment designed to address various skin conditions, including psoriasis, itching, eczema with crusts, ringworm, and other dermatological issues.

Mode of Application: Apply it on the affected skin areas. Or use it as per the direction of the physician.

লক্ষণ: এটি পসোরিয়াসিস, খুজলি, ক্রাস্টযুক্ত একজিমা, রিংওয়ার্ম এবং অন্যান্য তৃক সমস্যাগুলির চিকিৎসা করে।

ব্যবহার বিধি: তুকের প্রয়োজনীয় স্থানে প্রয়োগ করুন অথবা আপনার ডাক্তারের নির্দেশনা অনুসরণ করুন।

लक्षण: यह प्सोरियासिस, खुजली, क्रस्ट वाले एक्जिमा, रिंगवर्म और अन्य त्वचा संबंधी समस्याओं का इलाज करता है।

विधि: प्रभावित त्वचा क्षेत्रों पर लगाएं या अपने डॉक्टर के निर्देशों का पालन करें।



Presentation: 21qm.







HOMOEOPATHIC OINTMENTS

CANTHARIS OINTMENT: Effective solution for treating burns where the skin is intact. It helps blisters by encouraging fluid discharge and promoting absorption. Additionally, it can be used as a dressing for non-healing ulcers, fistulas, and carbuncles.





ECHINACEA: Potent ointment for recurring skin boils, carbuncles, insect stings, lymphadenitis, old ulcers, and gangrenous conditions, promoting healing and recovery.

GRAPHITES OINTMENT: It helps reduce inflammation and is particularly useful for treating skin issues such as sores between the toes, fetid old ulcers, eruptions behind the ears, and fracile nails.





HYDRASTIS CAN OINTMENT: It provides fast and soothing relief for fissures of the nipples. It is also effective in treating mouth ulcers and inflamed, itchy, cracked, and rough skin irritations. It helps maintain and keep skin hydrated, soft, supple, and nourished.

ACID BORIC OINTMENT: Functioning solution for various skin infestations, including scabies, itches, and dermatosis, relieving skin irritations and promoting healthy skin.





AESCULUS OINTMENT: An effective solution for protruding purple and non-bleeding piles associated with pains in the sacrum and the small part of the back. It also treats blind piles, fissures, and cracks of the anus, as well as offensive-smelling ulcerations, cracked and rough skin, relieving painful and burning conditions and removing pox marks.









RHUS TOX: Effective ointment for treating skin conditions characterized by redness, swelling, intense itching, and blisters, such as herpes, urticarial, pemphigus, and erysipelas, and also provides relief from rheumatic pain.





SULPHUR OINTMENT: Effective for scabies, itching, and skin conditions. It relieves dry, scaly skin, itching, burning, and rashes. Manages pimples, pustules, and hangnails.

THUJA OCCI OINTMENT: Effectively treats fungal growths on ulcers, removes warts, and addresses cauliflower-like growths. It can also be used to treat scaly skin conditions and tatter.





ARNICA MONT: A highly effective ointment that treats bruises, contusions, blisters from chafing, black eyes, bed sores, non-healing boils, corns, cuts, and muscular rheumatism caused by cold and dampness.

CALENDULA OINTMENT: Effective for torn wounds, old sores, ulcers, burns, scalp injuries, and chapped hands, promoting healing and preventing pus formation.







FULL VACCINATION SCHEDULE RECOMENDED BY INDIAN MEDICAL ASSOCIATION



5	SL.No	o. AGE	VACCINE AGAINST DISEASE	VACCINE DOSAGE
	1	BIRTH TIME	HEPATITIS B	VACCINE-I
	2	BIRTH TIME	POLIO	ORAL PV O DOSE
	3	BIRTH TIME TO 6	NEEK TUBERCULOSIS	BCG
	4	4-6 WEEK	HEPATITIS B	HEPT-B VACCINE-II
	5	6 WEEK	DIPHTHERIA, PERTUSIS, TETANUS, POLIO	DPT-I & OPV-I
	6	10 WEEK	DIPHTHERIA, PERTUSIS, TETANUS, POLIO, HEPAT-B	DPT-II, OPV-II, HEPT-B VACC-III
	7	14 WEEK	DIPHTHERIA & PERTUSIS, POLIO, TETANUS	DPT-III & OPV-III
		24 WEEK	HEPATITIS B	HEP-B VACCINE-III & IV
		9 TO 12 MONTHS	POLIO & MEASLES	OPV-IV & MEASLES
	10	15-18 MONTH	MUMPS, MEASLES & RUBELLA	MMR VAC.
	11	18 MONTH	DIPTHERIA, PERTUSIS, TETANUS & POLIO	DPT-BOOSTER-1, OPV-5
		24 MONTH	TYPHOID	TYPHOID
		4 TO 5 YEARS	DIPTHERIA, PERTUSIS, TETANUS & POLIO	DPT-BOOSTER-II, OPV-6
	14	6 WEEK	H Influenzae B	HiB Vacc.
		10 WEEK	H Influenzae B	HiB Vacc.
		14 WEEK	H Influenzae B	HiB Vacc.
		18 MONTH	H Influenzae B	HiB Vacc.
		24 MONTH	HEPATITIS A	HEPT-A VAC-1
		30 MONTH	HEPATITIS A	HEPT-A VAC-2
		12 MONTH	CHICKEN POX	VARICELLA VACC.
	21	2 YEARS	MENINGOCOCCAL, A&C	MENINGOCOCCAL VACC
		12 MONTH	PNEUMOCOCCAL	PNEUMOCOCCAL VAC.
	23	12 MONTH	INFLUENZA	INFLUENZA VAC
	24	10 YEARS	TETANUS	II
		5 YEARS	TYPHOID	TYPHOID
		5 YEARS	MENINGOCOCCAL, A&C	MENINGOCOCCAL VAC
	27	NID & SNID	POLIO ERADICAITON	PULSE POLIO DOSAGE







GROWTH AND NUTRITION GUIDE FOR CHILDREN

AGE	WEIGHT	HIGHT	AGE-SPECIFIC DIETARY NEEDS
6 MONTH	7.5 KG	62 CM	BREASTFEEDING, DAIRY MILK, & SOLID FOODS
1 YEAR	10 KG	75 CM	BREASTFEEDING, DAIRY MILK, & SOLID FOODS
2 YEAR	12 KG	85 CM	COW MILK & COMBINED FOODS
3 YEAR	14 KG	92 CM	COW MILK & COMBINED FOODS
4 YEAR	16 KG	100 CM	COW MILK & COMBINED FOODS
5 YEAR	18 KG	107 CM	COW MILK & COMBINED FOODS
6 YEAR	20 KG	113 CM	ADULT FOOD
7 YEAR	22 KG	116 CM	ADULT FOOD
8 YEAR	25 KG	125 CM	ADULT FOOD SECOND
9 YEAR	29 KG	131 CM	ADULT FOOD
10 YEAR	32 KG	137 CM	ADULT FOOD
11 YEAR	36 KG	143 CM	ADULT FOOD
12 YEAR	40 KG	149 CM	ADULT FOOD
13 YEAR	43 KG	155 CM	ADULT FOOD
14 YEAR	46 KG	161 CM	ADULT FOOD White State of the Control of the Contro
15 YEAR	49 KG	167 CM	ADULT FOOD

Remember: Breast milk is best for Babies up to 6 months



CONTAIN 30 ML.

ALLERGOKLEAN

For Cold, Sneezing, Etching, Cough & Other Allergice Symptoms

CONTAIN:

- · Sabucus nigra
- · Sanguinaria canadensis
- · Rumes crispus
- · Pothos foetidus
- · Aconitum napallus
- Solanum xanthoxylum
- Arsenicum iodatum
- · Kall phosphoricum
- · Natrum phosphoricum
- · Syrup
- · Flavour, Caramel
- Purified water
- Alcohol





BURNETT RESEARCH LABORATORY